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LÁVKA JE UŽ 
FUNKČNÁ
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Ročník XIV.   23. 6. 2014  Cena: 0,30 €

Zrušená zastávka - problém pre špeciálnu ZŠ
Čo priniesol víkend otvorených parkov a záhrad  Zem a Vek Tour - zastávka 
Púchov  ZŠ v Streženiciach sa chce stať „zelenou“  Obrazy si rozložili v divadle   
Oblastné futbalové súťaže  rečou  tabuliek Vyhovorili  mu  samovraždu...

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L
Prvý raz som prišla do Púchova 

v deň, keď som išla na konkurz do 
Púchovskej televízie. Na tento smer 
som nikdy nemala dôvod cestovať, 
preto som nebola zorientovaná ani len 
v tom, na ktorej autobusovej zastávke 
mám vystúpiť. Pozdravujem milého 
autobusára, ktorý mi dával inštrukcie. 
Moja bývalá triedna, budúca kolegyňa, 
kamarátka a v súčasnosti i nástupkyňa 
mi dávala inštrukcie cez telefón. Záchyt-
ným bodom bol kostol. Samozrejme 
ona hovorila o katolíckom, ja som kroky 
počítala od evanjelického. Cieľ preto 
so súradnicami nekorešpondoval. Ak 
budete niekoho v budúcnosti navigo-
vať, myslite na to, že paralelné ulice 
sa podobajú a kostol nie je vhodným 
záchytným bodom  

Úprimne, pri tejto mojej prvej náv-
števe najkrajšieho mesta Slovenska 
sa mi Púchov vôbec nezdal byť pekný 
a do budúcej práce som sa ani náhodou 
nedostavila svieža a s dobrou náladou. 
V redakcii Púchovskej televízie na mňa 
čakal pán, ktorý má veľmi rád iróniu 
a sarkazmus a mladá vystrašená žabka 
veru mala problém rozlíšiť, čo je sranda 
a čo vážna debata. Poviem vám, zážitok 
to bol veľmi zaujímavý a dodnes na ten 
deň nezabudnem... Z dôvodov, ktoré 
sa sem nezmestia rozpisovať, som 
môjmu budúcemu šéfovi dala termín na 
rozhodnutie ja, a to štýlom: „Ak som vás 
presvedčila, tak budete vedieť hneď, že 
ma zoberiete. Ak som nepresvedčila, tak 
tiež budete vedieť povedať NIE ihneď.“ 
Odpoveď mi prišla večer o desiatej 
a s úsmevom na perách som mohla opäť 
otravovať šoférov autobusov s otázkou, 
či mi povedia, kde mám vystúpiť. 

Keď už nebol dôvod ich o niečo prosiť 
a úsmev sa zmenil na každodenné 
dobiehanie na poslednú chvíľu, čo mi 
až príliš pripomínalo školské časy, kedy 
sme práve s mojou bývalou triednou 
a súčasnou kolegynkou takto pravidelne 
behávali, povedala som si, že je načase 
zmeniť vzduch. Myslím ten, mierne 
povedané, „dusný“ autobusový vzduch 
za čerstvý vychádzkový. Presťahovala 
som sa do vášho mesta. Vaše mesto 
som začala mať rada a vaše mesto som 
začala mapovať dopodrobna a snažila 
som sa, aby mi neušla nielen žiadna 
novinka, ale ani žiaden problém, ktorý sa 
objavil na obzore. Vždy som sa cítila tak 
trošku schizofrenicky, na jednej strane 
mi vyhovovalo, že nie som Púchovčan-
ka, lebo som mohla byť odosobnená 
a nad vecou a máloktorý divák vedel, 
kto to na nich spoza kamery hovorí. Na 
druhej strane som Púchovčankou bola, 
lebo pomery v meste som poznala viac, 
ako v mojom rodnom meste. 

Nebolo ťažké, aby mi vaše mesto 
prirástlo k srdcu. Môžem povedať, že 
veľakrát ho dávam za príklad v rozvoji, 
v kráse, v napredovaní a rôznych „sys-
témoch“, ktoré fungujú tak, ako majú. 
Nie, toto nie je óda na vedenie mesta, 
nie je to óda ani na večne hundrajúcich 
ľudí, a ani na bezproblémový pracovný 
kolektív. Ale prečo si zapratávať pamäť 
negatívnymi spomienkami, keď zásuvky 
v hlave môžem mať naplnené pozitív-
nymi zážitkami, ktoré mi vaše mesto 
dalo. Veľmi ľahko človeku niečo a niekto 
prirastie k srdcu. Dávajte si na to pozor, 
lebo pri lúčení s Prirasteným vám môže 
byť aj veľmi smutno... Ale to nevadí, tak 
je to dobré a tak to má byť 

Veronika Klobučníková /-werk-/      

RODIČIA ŽIADAJÚ 
VRÁTENIE ZASTÁVKY
Na problémy a chaos, kto-

rý spôsobilo práve zrušenie 
frekventovanej autobusovej 
zastávky, upozornila aj riaditeľka 
Špeciálnej základnej školy Viera 
Turzová. Županovi Jaroslavovi 
Baškovi poslala list, v ktorom 
píše: „Zrušením autobusovej 
zastávky Makyta Púchov 
vznikol problém nielen z 
hľadiska dochádzky žiakov, 
ale aj z hľadiska organizácie 
výchovy a vzdelávania. Posu-
nutie autobusovej zastávky je 
pre mnohých žiakov problém 
vzhľadom na to, že na zastáv-
ku musia dobiehať, častokrát 
autobus nestihnú a narastá 
nebezpečenstvo ohrozenia 
zdravia, pretože zostávajú na 
frekventovanej ulici bez dozo-
ru.“  Dochádzanie autobusmi sa 
týka viac ako štyridsiatky žiakov 
zo spádových obcí z okolia Pú-
chova. Ide o deti s rôznymi dia-
gnózami, ktoré majú problém s 
orientáciou, motorikou a niekto-
ré majú narušenú komunikačnú 
schopnosť. Pre autistické deti, 
ktorých sa problém so zrušenou 
zastávkou takisto týka, je charak-
teristické rutinné správanie. Ako 
píšu odborné zdroje: „Osoby s 
autizmom si vo svojom živote 
vytvárajú mnohé rutinné čin-
nosti, napríklad majú presný 
postup pri obliekaní sa, ran-
nom odchode do školy a pod. 
Potreba stálosti a nemennosti 
a odmietanie zmeny patrí tiež 
do života osoby s autizmom. 
Zmeny, ktoré zdravé dieťa 
môže prejsť bez povšimnu-
tia, môžu vyvolať u dieťaťa 
s autizmom neprimerané 
rozrušenie a úzkosť, hnev a 
v zásade odmietanie. Takou 
zmenou môže byť napríklad 
premiestenie nábytku v do-
mácnosti, či zmena trasy zo 
školy domov...“  Je jasné, že 
na takéto „maličkosti“ kompe-
tentní nemysleli. Možno im to 
naozaj ani len nenapadlo a ne-
postrehli lokalizáciu špeciálnej 

ZRUŠENÁ ZASTÁVKA PRI MAKYTE ROBÍ 
PROBLÉM AJ ŽIAKOM ZO ŠPECIÁLNEJ ŠKOLY 
Trenčiansky samosprávny kraj zrušenie zastávky „Púchov, 

Makyta“ schoval za obchádzkové trasy v novom cestovnom 
poriadku prímestskej autobusovej dopravy, ktorý platí od 9. 
júna kvôli uzatvoreniu železničného mosta. V praxi to zname-
ná, že aj napriek tomu, že modré autobusy cez Ulicu 1. mája 
naďalej prechádzajú a míňajú aj spomínanú zastávku, viac už 
na nej nezastavujú. Cestujúci musia namiesto nej nastupovať 
na zastávke „Púchov, Klenoty“ pri slobodárkach, či v opačnom 
smere oproti gymnáziu. Zmeny sa najviac dotkli žien, ktoré 
pracujú v Makyte, ale aj žiakov Špeciálnej základnej školy 
v Púchove. 

školy, ktorá nepatrí pod správu 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, ale podlieha priamo štátu. 
Teraz však vďaka listu vedia aj 
o tomto uhle pohľadu a tienistej 
stránke ich rozhodnutia. Tesne 
pred uzávierkou nám stanovisko 
vedenia TSK sprostredkovala 
hovorkyňa Petra Hinková - Čimo-
vá: „V súvislosti s dochádza-
ním detí Špeciálnej základnej 
školy v Púchove do školy a 
zo školy podnikol Trenčiansky 
samosprávny kraj prvý krok. 
Po dohode s riaditeľkou školy 
je zrejmé, že situáciu značne 
zlepší úprava cestovného 
poriadku v popoludňajších 
hodinách pri odchode detí 
zo školy. Trenčiansky sa-
mosprávny kraj požiada o 
úpravu cestovného poriadku 
Slovenskú autobusovú dopra-
vu Trenčín, a.s.“  

PRIMÁTOR VYSTÚPI 
NA ZASTUPITEĽSTVE
Keďže sa primátor Púcho-

va Marián Michalec nedávno 
zúčastnil rokovania krajskej 
komisie dopravy, pýtali sme sa 
ho na najnovšie informácie a na 
to, ako sa situácia vyvíja. „Prob-
lém je v tom, že samosprávny 
kraj nechce dať peniaze na 
nájomnú zmluvu s vlastníkom 
pozemkov – spoločnosťou 
PARI, s.r.o. Nájomné 8000 EUR 

tvorí jednu stotinu z 800 tisíc 
EUR, ktoré teraz Trenčiansky 
samosprávny kraj získal ako 
vratku od SAD Trenčín. TSK 
zrušil zastávku bez toho, aby 
dal ľuďom vopred vedieť, a bez 
toho, aby informoval mesto, 
odkedy ju ruší. A hlavne pre 
čiastku, ktorá je úplne banálna. 
Ja sa pýtam, kam sa prelievajú 
peniaze v Trenčianskom sa-

mosprávnom kraji? Čo sa za 
ne zase ide nakupovať?“  Na 
rokovaní komisie dopravy primátor 
vyčítal SAD a vedeniu TSK, že 
úplne obišli ľudí a v situácii, kedy 
by im mali pomôcť, im ju práve 
naopak ešte zhoršujú. Minulý 
týždeň sa zúčastnil aj stretnutia so 
starostami, kde spoločne hovorili 
na tému práve zrušenia zastávky 
pri Makyte a jej dopadu na ces-
tujúcu verejnosť, ktorá pochádza 
prevažne z Púchovskej doliny, kde 
už aj bez toho chodia spoje veľmi 
striedmo. „Všetci starostovia 
z obcí okresu Púchov s vý-
nimkou starostu Dohnian pána 
Panáčka, ktorý už nechodí na 
zasadnutie starostov, starostu 
Lednických Rovní a Streženíc, 
sa zhodli na tom, že tento 
spôsob nie je vhodný, pretože 
všetkým do Púchova prichádza-
júcim a z Púchova odchádzajú-
cim ľuďom zhoršuje situáciu,“ 
povedal Marián Michalec s tým, že 
práve preto vystúpi na zastupiteľ-
stve TSK, ktoré sa bude konať 7. 
júla, so spomínanými výhradami, 
pre ktoré je podľa jeho slov nevy-
hnutné čo najskôr vrátiť státie na 
zastávky pri Makyte. „Podotýkam, 
že mesto Púchov, ktoré vlastní 
samotné teleso nástupišťa (nie 
pozemky), dalo prísľub a v ňom 
aj naďalej zotrvávame, že ne-
chceme za prenájom telesa ani 
jeden cent.“ 

Zrušením zastávky pri Makyte sa deťom zo Špeciálnej zá-
kladnej školy predĺžila trasa z a do školy o bezmála štyristo 
metrov.
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt na okraji Púchova, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
s garážou a altánkom, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Víkendová chata v Belušských Slatinách, 
čiastočná rekonštrukcia, pozemok 360 m2

VÍKENDOVÁ CHATA

Cena 23.500 €

Rodinný dom v Dolných Kočkovciach, po 
rekonštrukcii s altánkom, pozemok 792 m2

RODINNÝ DOM

Cena 89.400 €

3-izbový byt na Moravskej ulici v Púchove, 
po rekonštrukcii, výmera 62 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 78.900 €

3-izbový byt v centre Púchova, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.990 €

PIRÁTSKE PARKOVANIE?
Okrem zrušenia zastávky je 

problémom aj parkovanie au-
tobusov SAD, ktoré namiesto 
parkoviska pri Makyte využívajú 
kadejaké miestečká po celom 
meste, kde mnohokrát bránia vo 
výhľade ostatným účastníkom 
cestnej premávky, alebo zaberajú 
iným autám parkovacie miesta. 
„Zástupcovia TSK tvrdia, že 
oni nepotrebujú žiadne par-
kovisko, že si vystačia inak, 
Vravel som im na komisii, že to 
nie je pravda, lebo obmedzujú 
život ľuďom z Púchova, ktorým 
stoja na chodníkoch, stoja na 
parkoviskách pred obchodnými 
domami, či na parkoviskách, 
kde majú stáť osobné automobi-
ly.“ Primátorove slová potvrdzujú 
aj fotografie parkujúcich modrých 
autobusov napríklad na Streženic-
kej ceste. Hovorkyne SAD Trenčín 
sme sa preto pýtali, či sú dohodnutí 
s majiteľmi pozemkov, na ktorých 
ich autobusy parkujú, resp. či 
plánujú konzultovať náhradné 
parkovanie s mestom Púchov. 
„Dohody s tretími stranami 
nekomentujeme s ohľadom na 
obchodné tajomstvo. Pokiaľ 
budeme nevyhnutne potrebovať 
mestský pozemok, budeme 
s mestom rokovať,“ reagovala 
hovorkyňa SAD Trenčín Ivana 
Strelcová. Zaujímala nás aj štatisti-
ka z pohľadu vyťaženosti zrušenej 
zastávky. Chceli sme vedieť, koľko 
cestujúcich zastávku „Púchov, 
Makyta“ využívalo na nástup 
a výstup a koľko autobusov denne 
na nej zastavovalo. Namiesto kon-
krétnych čísel sme sa dostali iba 
k pomeru, ktorý hovorí v prospech 
zrušenia zastávky. „Keby sme 
porovnávali počet cestujúcich 
na zastávke Makyta a zastávke 
Klenoty, tak pomer je 28:72. 
Podstatná väčšina cestujúcich 
vystupovala aj v minulosti na 
zastávke Klenoty,“ povedala 
Ivana Strelcová. Podľa jej slov viac 
informácií vzhľadom na prebieha-

júce rokovania poskytnúť nemôže, 
nakoľko by to bolo nekorektné voči 
ich partnerom. 

PRÍMESTSKÁ DOPRAVA 
V RÉŽII MESTA
Ak by sa ani po liste zo Špeci-

álnej základnej školy a apelácii 
rodičov zdravotne postihnutých 
detí, či po výzve ostatných staros-
tov a po vystúpení primátora mesta 
Púchov na blížiacom sa zastupi-
teľstve, nič nezmenilo a kraj by 
nevyhovel cestujúcej verejnosti, 
primátor Michalec má v zálohe 
ešte jedno riešenie. „Mesto Pú-
chov chce prísť ešte s jednou 
iniciatívou, ja už som ju dáv-
nejšie avizoval. Máme záujem 
okrem mestskej autobusovej 
dopravy v budúcnosti prevziať 
aj prímestskú dopravu v okrese 
Púchov v spoločnom projekte 
s mestom Považská Bystrica. 
S primátorom Považskej Bys-
trice sa vieme dohodnúť, lebo 
takýto stav, to je horšie ako 
Kocúrkovo. Doplácajú na to 
obyčajní ľudia, ktorí sa neve-
dia dostať tam, kam potrebujú. 
Pokiaľ nám Trenčiansky samo-
správny kraj udelí licenciu na 
prímestskú dopravu, my sme 
pripravení obstarať si ju.“ 

-werk-

Prímestské autobusy SAD parkujú kade-tade. Najnovšie si 
našli „útočisko“ v blízkosti Business Centra na Streženickej 
ceste.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Nová vyhláška rezortu vnútra 
zvyšuje nároky na technické po-
žiadavky kamerových systémov na 
štadiónoch. Podľa ministerstva ide 
o jeden z preventívnych prostriedkov 
- kamerový systém má slúžiť na elimi-
náciu diváckeho násilia, extrémizmu 
a vandalizmu na verejných športo-
vých podujatiach. Podľa vyhlášky je 
kamerový systém povinný zriadiť or-
ganizátor rizikového podujatia – teda 
aj organizátor futbalového alebo 
hokejového podujatia najvyššej celo-
štátnej súťaže v kategórii dospelých. 
Záznamy z kamier sa podľa zákona 
budú môcť využiť pri trestnom, prie-
stupkovom, správnom, občianskom 
aj disciplinárnom konaní, systém 
má pomôcť odhaliť aj ľudí, ktorým 
bola zakázaná účasť na verejných 
podujatiach. Vyhláška delí kamerový 
systém na dve časti – identifikačný 
a monitorovací. Identifikačný sa 
umiestňuje pri vchodoch a východoch 
a slúži na snímanie tvárí - v prípade, 
že nasnímaná osoba je v evidencii in-
formačného systému, podsystém na 
to upozorní. Monitorovací podsystém 
má byť nainšalovaný v priestoroch 
športového zariadenia a slúžiť na sní-
manie osôb, uchovávanie záznamu 
z kamier a zobrazovanie záznamov 
na zobrazovacom zariadení.  Podľa 
vyhlášky nesmie kamerový systém 
zasahovať do súkromia fyzických 
osôb, ktoré nie sú účastníkmi podu-
jatia, monitorované priestory musia 
byť zreteľne označené. V prípade 
schválenia by mala vyhláška začať 
platiť od 1. augusta. 
 Strana Obyčajní ľudia a nezávislé 
osobnosti (OľaNO) odštartovala 
petíciu proti vývozu pitnej vody z 
územia Slovenskej republiky. Podľa 
OľaNO je novela vodného zákona, 
ktorú pripravilo ministerstvo životného 
prostredia, kontroverzná - umožňuje 
totiž vývoz vody zo Slovenska do 
zahraničia prostredníctvom cisterien 
a potrubia, čo zákon v pôvodnom 
znení nepripúšťal. Vývoz sa má týkať 
len prebytkov vody. „Obyčajní“ však 
tvrdia, že vodné zdroje patria všetkým 
občanom a právo na vodu je základ-
ným ľudský právom, relevantná štúdia 
dokumentujúca prebytky vody zatiaľ 
neexistuje. Podľa poslanca Oby-
čajných ľudí Igora Hraška vodných 
zdrojov na Slovensku ubúda, mnohé z 
nich sú znečistené. Povolenie vývozu 
vody do zahraničia je podľa jeho slov 
útokom proti životu ľudí a vlastizradou. 
Ministerstvo životného prostredia 
hovorí o lživej kampani plnej paniky 
a nezmyslov – verejnosť vyzvalo, aby 
sa ňou nenechalo oklamať. Novela 
vodného zákona má podľa rezortu 
nekontrolovanému vývozu vody 
naopak zabrániť - preprava a prevoz 
vody mimo územia Slovenska má 
totiž podliehať povoleniu štátu. Cieľom 
petície OľaNO je  stiahnutie tejto ver-
zie zákona z rokovania parlamentu. 
Ak ju parlament predsa len schváli,  
účinnosť nadobudne už 1. októbra.

Pripravila  -elzet-

Piatkové ráno začalo sadením 
duba letného (Quercus robur) - daru 
asociácie arboristov Slovenska ISA, 
zatiaľ najväčšieho  vysádzaného 
stromu v meste. Pôvodný zámer 
- vysádzať ho len silami gymnazis-
tov vedených Andrejom Kučíkom 
- vystriedal zdravý úsudok, že bez 
púchovského siláka Marcela Šerého 
to nepôjde. To sa v plnej miere po-
tvrdilo. Krásny strom nájdete hneď 
pri vstupe do Európskeho parku. 
Súbežne so sadením sa v parku 
striedali aktivity pre deti z materskej 
škôlky na Ulici 1. mája a nižšie triedy 
osemročného gymnázia. Aktivity 
pani Támovej a študentky Katky 
Harnádkovej, vedúce k poznávaniu 
prírody a prírodných materiálov, deti 
veľmi zaujali. K projektu sa pridala i 
Eňa Joachymstálová, ktorá s gym-
nazistami maľovala kamene z Váhu. 
Výtvarné dielka dnes zdobia bylin-
kovú záhradu gymnázia. Arborista 
Pavol Kuliha, starajúci sa o naše 
stromy v meste, priviedol svojich 

Víkend otvorených parkov a záhrad
Predčasom sme avizovali zapojenie Púchova k medzinárodnej akti-

vite propagujúcej mestské parky a záhrady, pod záštitou Národného 
trustu pre historické miesta a krajinu Slovenska. Čo sa nám 6. a 7. 
júna podarilo?

kamarátov, záhradníka i architektku z 
Nitry, a spoločne nám predviedli ad-
renalínom nabité zlaňovanie stromov 
a ich orez, či upínanie vtáčích búdok 
do vysokých partií stromov.  Pohľad 
do najvyšších častí korún stromov si 
nenechali ujsť ani naši žiaci. Rozma-
nitosť drevín parku sme si potvrdili 
pri odbornom výklade pána Kulihu a 
záhradnej architektky pani Polákovej 
o jednotlivých druhoch, ich určovaní 
a krajinách pôvodu. Program vyvr-
cholil už osvedčeným poetickým 
večerom v sobotu, organizovaným 
občianskym združením Mŕtva kosť. 
Andrej Rafaj so svojimi kamarátmi 
pripravil tvorivosťou a pozitívnou 
energiou nabité pásmo prednesu 
vlastnej poézie, spevu, výstavu ob-
razov a fotografií. Vynikajúci výkon 
podala kapela AKUSTICA de LUXE 
so spevákom Matejom Drobným, i 
budúci psychológ Ľubomír Chano. 
Atmosféru večera v parku zavŕšil 
dokumentárny film Na sever od 
Slnka. 

Na záver otázka: „Splnili sme 
záväzok otvorenia parkov?“. Určite 
áno. Vďaka všetkým aktérom sme 
zažili dva príjemné dni v centre mesta 
v lone prírody. I vďaka sponzorom, p. 
Kulihovi a záhradníctvu Rosina, ktorí 
zabezpečili výtvarné potreby pre deti, 
vytlačenie fotografií a občerstvenie 
pre kopáčov. 

A pohľad ďalej? Budúce víkendy 
otvorených parkov by mohli hľadať i 
širší rozmer. Okrem aktivít v parkoch 
denne otvorených máme i ďalšie 
možnosti, ako naplniť ciele projektu. 
Napríklad na dva dni otvoriť udržia-
vané záhrady, ktoré nie sú bežne 
prístupné. A také máme hneď tri 
- krásne záhrady pri našich kosto-
loch a v detskom domove. Ďalšou 
možnosťou je oživovanie opomí-
naných častí mesta, predovšetkým 
židovského cintorína, či hľadanie 
zabudnutých pojmov a miest, a to 
Horný a Dolný park nášho mesta. 
Viete, kde sa nachádzali? Stačí 
sa opýtať pamätníkov alebo lepšie 
pozrieť do mestskej kroniky.

Martina Knižatová a Miroslav
Kubičár za Okrášľujúci 

spolok Púchova  

Začiatkom tretieho júnového 
týždňa stavbári úplne uzavreli 
nadjazd ponad železničnú trať 
na Trenčianskej ulici. Most nad 
traťou sa začína rozoberať za plnej 
premávky vlakov a prejsť po ňom 
načierno k železničnej stanici je 
životu nebezpečný hazard. 

Peším, cyklistom a imobilným 
občanom na vozíčku už slúži 
provizórna lávka. Tých odvážnej-
ších, ktorí po lávke schádzajú na 
bicykli, upozorňujeme, že na konci 
zjazdu je zábradlie a brzdiť pred 
ním zoskakovaním z bicykla nie 
je najlepší spôsob ako zastaviť. 
Zvlášť po daždi bude bezpečnejšie 
bicykel tlačiť, nehovoriac o tom, že 
rovnaký koridor využívajú aj chodci 
idúci oproti. 

Na lávku vedie z mosta značený 
chodník od ostatnej vozovky odde-
lený zatiaľ len zvislým dopravným 
značením a páskou. V budúcnosti 
by v križovatke mosta a Nosickej 
cesty mali pribudnúť zvodidlá a na 

LÁVKA PRI MOSTE JE UŽ FUNKČNÁ

asfalte žltý pruh oddeľujúci chodník 
pre peších. Na križovatku by si 
mali dávať pozor najmä vodiči, a 
to zvlášť pri strete s nákladným 
vozidlom a autobusom. Pre dva 
nákladiaky tu niet miesta. Túto 
náročnú dopravnú situáciu by o 
dva mesiace malo zmeniť nové 
cestné napojenie Nosíc na most 
cez rieku. Okrem dvoch pruhov 

pre vozidlá bude mať nová cesta 
aj chodník pre peších a ten bude 
ústiť na prechod pre chodcov a ním 
sa už dostanete priamo na lávku.
Hoci je nájazd i samotná lávka 
osvetlená, stavitelia upozorňujú 
všetkých prechádzajúcich, aby vo 
zvýšenej miere dbali na vlastnú 
bezpečnosť.  

-red-
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Okružnú ulicu a Ulicu Janka Krá-
ľa čakajú avizované rozkopávky. 
Na svedomí ich bude mať Považ-
ská vodárenská spoločnosť. Ako 
sme vám už nedávno avizovali, 
v okolí Zdravia sa spúšťa pláno-
vaná rekonštrukcia vodovodných 
a kanalizačných sietí. Považská 
vodárenská spoločnosť, ktorá má 
v regióne na starosti vodovodné a 
kanalizačné siete, hovorí o 90%-
-tnom pokrytí Púchova a 75%-tnom 
pokrytí okresu vodovodnými sieťa-
mi. Kanalizácia je na tom o niečo 
horšie - 60% v okrese, z toho v 
meste a jeho miestnych častiach 
asi 76%. „Snažíme sa v strede 
mesta vymieňať staré liatinové 
potrubia za nové tak, aby bolo 
čo najmenej porúch a aby sme 
čo najmenej kopali. Preto sme 
vytipovali túto oblasť, lebo bola 
dosť poruchová. Vedenie mesta 
sme upozornili, že ideme rekon-
štruovať v tejto lokalite, aby sme 
skoordinovali práce,“ povedal 
nedávno pre naše noviny generál-
ny riaditeľ Považskej vodárenskej 
spoločnosti Ján Balušík. Prípravné 
práce totiž spustili ešte v januári, 
aby sa v letných mesiacoch mohlo 
začať s realizáciou. Čas na ňu už 

Rekonštrukcia vodovodu a kanalizácie pri Zdraví spustená.
ZATIAĽ BEZ DOPRAVNÝCH OBMEDZENÍ

dozrel, no vodiči by zatiaľ žiadne 
obmedzenia pociťovať nemali. „Sa-
mozrejme nejaké obmedzenia 
budú, i keď predpokladáme, že 
prvý mesiac úplne minimálne. 
S Považskou vodárenskou 
spoločnosťou sme sa dohodli, 
že všetky práce, ktoré teraz 
potrebujú robiť, budú za plnej 
cestnej premávky. Samozrejme, 
že príde čas, keď bude nutné 
presmerovať dopravu. Na tom 
komisia dopravy pracuje toho 
času,“ ubezpečuje obyvateľov 
vedúca oddelenia dopravy a slu-
žieb Mária Fedorová. Riaditeľ 

spoločnosti dodáva, že všetky 
práce v tomto mesiaci sa dodávateľ 
snaží robiť najmä počas víkendu. 
„Boli to prekopy, kde sa dávali 
chráničky, aby bola čo najmenej 
obmedzená premávka. Druhá 
vec je zásobovanie obyvateľstva 
vodou, na to sme tiež mysleli. 
Pokiaľ by sme ich obmedzili, ur-
čite dáme ľuďom vedieť dopredu 
a ak by bola odstávka dlhšia, 
tak nasadíme cisternu s vodou 
alebo provizórny vodovod, ako 
sme už raz v Púchove dávali.“  

Pokiaľ ide o dĺžku rekonštruk-
cie, záleží hlavne od toho, na 

čo v podzemí narazia. Vo vše-
obecnosti však rátajú s celým 
letom a ukončením v septembri 
až novembri. „V centre mesta 
Púchov sa zrekonštruuje okolo 
300 metrov inžinierskych sietí, 
čiže voda a kanalizácia. Bolo 
na to vyčlenených približne 
320 tisíc EUR.“ Inžinierske siete 
sa v Púchove rekonštruujú každý 
rok. Potrubia sú zastaralé, preto 
potrebujú revitalizáciu. Inak tomu 
nie je ani v tomto prípade. „Tu 
bola liatina, ktorá je poruchová. 
Takisto je tu stará betónová ka-
nalizácia a spoje sú vypadané. 
Kanalizácia bude robená novou 
metódou – vsúvaním rukávu 
do kanalizácie. Vodovodné 
potrubie sa bude vymieňať za 
nový materiál – polypropylén,“ 
vysvetlil Ján Balušík. 

Okrem opráv vodovodných a ka-
nalizačných potrubí v centre mesta 
čaká Púchov a okolie aj ďalší veľký 
projekt. Už čoskoro by mala byť 
spustená rekonštrukcia čistiarne 
odpadových vôd v Streženiciach, 
odkanalizovanie Nosíc a v prípade 
Viesky popri kanalizácii aj zavede-
nie vodovodných sietí. 

-werk-
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MESTSKÁ POLÍCIA HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

POLÍCIA INFORMUJE

Jazda s vozidlom má počas letného obdobia 
svoje osobitosti, ktoré vyplývajú najmä so zvý-
šených nárokov na organizmus počas horúcich 
letných dní, dlhých presunov motorovými vo-
zidlami na dovolenku a podobne. V súvislosti 
s tým dáva Krajský dopravný inšpektorát v 
Trenčíne vodičom niekoľko základných rád a 
upozornení.

Pred jazdou na dlhšiu trasu sa pokúste 
výdatne vyspať, uvedomte si riziko spojené s 
mikrospánkom v prípade dlhej trasy a snažte 
sa mu predísť. Urobte si po každých dvoch od-
šoférovaných hodinách aspoň krátku, približne 
15-minútovú prestávku, počas šoférovania na 
veľkú vzdialenosť sa striedajte za volantom s 
iným vodičom, pokiaľ máte tú možnosť. 

Ak sa začnete cítiť unavení resp. ospalí, 
nájdite čo najrýchlejšie bezpečné miesto na 
státie. Predtým ako by ste mohli dostať mikro-
spánok, vás môže varovať niekoľko príznakov 

– zívanie, strata koncentrácie, objavujúce sa 
ťažkosti s udržaním otvorených viečok, vybo-
čovanie vozidla z jazdného pruhu a podobne. 
Najlepším riešením pri únave je vyspať sa, 
vetranie otvorením okna, zvýšenie hlasitosti 
autorádia alebo krátke cvičenie vám pomôže 
len v zanedbateľnej miere.

Dodržiavajte pitný režim, počítajte s väčším 
množstvom detí na cestách počas letných 
prázdnin a dovoleniek, cyklistov aj chodcov. 
Dávajte pozor na motorkárov, ktorých je na 
cestách veľa najmä počas víkendových dní. 
Často sú ľahko prehliadnuteľní. Počítajte s ko-
lónami, zhustenou premávkou počas víkendov, 
v období striedania sa dovolenkových turnusov. 
Zvýšte svoju pozornosť pri vodičoch s cudzími 
„ešpézetkami“ na autách. Veľakrát sa horšie 
orientujú na miestach, ktoré nepoznajú. Buďte 
vzájomne ohľaduplní. 

KR PZ Trenčín  

Polícia upozorňuje na osobitosti jazdy 
automobilom počas letného obdobia

V sobotu 14. júna, krátko pred jedenástou 
hodinou dopoludnia nahlásili dopravnú nehoda 
jedného osobného motorového vozidla, ktorá 
sa stala na 150 kilometri diaľnice D1 v 
smere na Bratislavu, v okrese Púchov.
Na zásah boli vyslaní traja príslušníci 
Hasičského a záchranného zboru z 
Púchova na vozidle AHZS MB Atego.

Po príchode hasičov na miesto uda-
losti hasiči zistili, že vozidlo Kia Sportage 
sa nachádza v priekope mimo vozovky 
prevrátené na bok. Pri dopravnej 
nehode sa zranila jedna osoba, ktorá 
bola mimo vozidla. Púchovskí hasiči 
na havarovanom automobile vykonali 
požiarno-bezpečnostné opatrenia a do 
príchodu posádky zdravotnej záchran-
nej služby poskytli zranenej vodičke 
prvú pomoc. Následne skontrolovali, 
či v dôsledku udalosti nedošlo k úniku 
prevádzkových kvapalín.

V rovnaký deň popoludní, krátko 
pred 17.00 hodinou, zasahovali traja 
púchovskí hasiči na štátnej ceste II/507 
v katastri obce Nimnica, kde odstraňovali 
kmeň stromu z vozovky. 

V pondelok 16.júna privolali príslušní-
kov Hasičského a záchranného zboru z 
Hasičskej stanice v Púchove k požiaru 
dreveného odpadu v obci Lednica. 

Požiar sa obišiel bez zranení, oheň zlikvidovali 
traja púchovskí hasiči s technikou AHZS MB 
Atego.                 KR HaZZ Trenčín 

Púchovskí hasiči zasahovali minulý týždeň pri 
dopravnej nehode, požiari i spadnutom strome

Ani v minulom týždni sa na cestách Pú-
chovského okresu nestala dopravná nehoda, 
ktorá by si vyžiadala smrteľné zranenie. O 
život neprišiel pri dopravnej nehode nikto ani 
na cestách Trenčianskeho samosprávneho 
kraja. Májová bilancia je na cestách TSK však 
tragickejšia, ako v rovnakom období minulého 
roku. V máji sa na krajských cestách stalo 117 
dopravných nehôd (o 17 viac, ako v máji roku 
2013). Zomreli pri nich traja ľudia, čo o dvoch 
viac ako v rovnakom období minulého roku. 

Ťažké zranenia utrpelo 14 ľudí, čo je o desať 
viac, ako v máji roku 2013. Ľahko sa zranilo 46 
ľudí (medziročný pokles o jednu osobu). 

Na slovenských cestách sa v máji stalo 1206 
dopravných nehôd (v roku 2013 ich bolo 1084). 
Zomrelo pri nich 18 ľudí, čo je o desať viac, ako 
v rovnakom období minulého roku. Ťažko sa 
zranilo 70 osôb (medziročný pokles o 18), ľahké 
zranenie utrpelo 508 ľudí (v roku 2013 ich bolo 
415). Informoval odbor dopravnej polície Prezí-
dia Policajného zboru.                            (pok)

Situácia na cestách sa nelepší, mŕtvych pribúda

Vyhovorili mu samovraždu...
Hliadka MsP preverovala večer o pol 

desiatej telefonické oznámenie, podľa 
ktorého chcel pri Váhu spáchať neznámy 
muž samovraždu skokom do vody. Hliadka 
na mieste našla Púchovčana, ktorý bol pod 
vplyvom alkoholu a celý mokrý. Policajtov 
informoval, že chce spáchať samovraždu 
kvôli hádke s priateľkou. Po rozhovore s 
hliadkou od úmyslu spáchať samovraždu 
ustúpil, hliadka ho previezla k priateľke. 
Pokute sa nevyhol

Na ukladanie biologického odpadu rast-
linného pôvodu do nádoby na komunálny 
odpad na Moravskej upozornili mestských 
policajtov v pondelok 16. júna podvečer. 
Hliadka zistila, že odpad do nádoby uložil 
muž z Horných Kočkoviec, ktorý následne 
rastlinný odpad odstránil. Mestskí policajti ho 
za porušenie všeobecne záväzného naria-
denia mesta potrestali pokutou 20 eur. 
Obišiel bez pokuty...

Na základe telefonického upozornenia 
zasahovala hliadka MsP v Horných Koč-
kovciach, kde oproti kostolu ležal na chod-
níku muž. Hliadka na mieste našla muža z 
Lednických Rovní, ktorý sa evidentne pod 
vplyvom alkoholu váľal po zemi. Mestskí po-
licajti priestupok vyriešili dohovorom, muža 
z verejného priestranstva vykázali. 
Tma...

Hliadka mestskej polície preverovala 
telefonické oznámenie, podľa ktorého na 
Sadovej ulici už niekoľko dní nesvieti pou-
ličné osvetlenie a nedostatočne je osvetlený 
aj most cez rieku Váh, keďže tam svieti iba 
jediná lampa. Hliadka zistila, že oznámenie 
je opodstatnené, keďže Sadová ulica bola 
osvetlená iba zo svetla z dvorov rodinných 
domov a na Trenčianskej ulici svietilo iba 
jediné svetlo. 
Ustlal si pri divadle

Na základe oznámenia pracovníka súk-
romnej bezpečnostnej služby zasahovala 
hliadka MsP pri objekte divadla, kde medzi 
Plecháčom a divadlom spal bezdomovec. 
Mestskí policajti vyriešili priestupok dohovo-
rom, bezdomovca z verejného priestranstva 
vykázali. 
Zničené nádoby neoznámil

Mestskí policajti preverovali oznámenie, 
podľa ktorého boli pred areálom bývalej 
Jednoty v Nosiciach prevrátené a následne 
poškodené dve odpadové nádoby. Keďže 
majiteľ nemal podozrenie, kto mohol nádoby 
poškodiť, prípad polícii neoznámil.  
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Evidovaná miera nezamestnanosti v Púchov-
skom okrese klesla v máji o 0,16 percenta a 
po dlhom čase sa dostala pod osempercentnú 
hranicu na úroveň 7,98 percenta. V máji bola 
nezamestnanosť v okrese Púchov druhá naj-
nižšia v Trenčianskom samosprávnom kraji a 
dvanásta najnižšia na Slovensku. Informovalo 
Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny. 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny v Pú-
chove evidoval v máji z 22.472 ekonomicky 
aktívnych obyvateľov 1957 uchádzačov o 
zamestnanie. Do evidencie uchádzačov o 
zamestnanie pribudlo minulý mesiac v okrese 
Púchov 190 ľudí, z evidencie vyradili 199 osôb. 
Z celkového počtu uchádzačov o zamestnanie 
bolo 944 žien a 103 občanov so zdravotným po-
stihnutím. Z celkového počtu nezamestnaných 
bolo 154 absolventov, z nich 50 absolventov 
vysokých a 104 absolventov stredných škôl. 

Z hľadiska vekovej štruktúry tvorili najväčšiu 
skupinu uchádzačov o zamestnanie v okrese 
Púchov v máji ľudia od 25 do 54 rokov, ktorých 
úrad práce evidoval 1283. Nezamestnaných 
ľudí mladších ako 25 rokov bolo v máji v okrese 

370, starších ako 55 rokov bolo 304.  
Zhodou okolností v celom Trenčianskom 

samosprávnom kraji sa evidovaná miera ne-
zamestnanosti znížila o rovnakú hodnotu, ako 
v okrese Púchov – o 0,16 percenta. Dosiahla 
hodnotu 10,11 percenta. Najväčšia miera ne-
zamestnanosti v Trenčianskom kraji bola v máji 
v okrese Prievidza, kde dosiahla úroveň 12,93 
percenta i napriek tomu, že medzimesačne 
zaznamenala v Trenčianskom kraji najväčší 
pokles (o 0,34 percenta). Nasledovali okresy 
Partizánske (11,79 percenta), Považská Bys-
trica (11,33 percenta), Bánovce nad Bebravou 
(9,96 percenta), Ilava (8,77 percenta), Trenčín 
(8,62 percenta), Nové Mesto nad Váhom (8,08 
percenta) a Púchov (7,98 percenta). Najnižšia 
miera nezamestnanosti v Trenčianskom kraji 
bola v máji v okrese Myjava, kde dosiahla 
hodnotu 7,81 percenta. 

Do tretice o 0,16 percenta klesla evidovaná 
miera nezamestnanosti aj v celoslovenskom 
meradla, kde dosiahla úroveň 12,80 percenta. 
Najväčšia nezamestnanosť na Slovensku bola v 
okrese Rimavská Sobota (31,19 percenta), naj-

nižšia v okrese Bratislava I (4,82 percenta).
  (pok)   

V okrese Púchov klesla nezamestnanosť pod osem percent
NEZAMESTNANOSŤ V OKRESE, KRAJI I NA SLOVENSKU KLESLA ZHODNE O 0,16 PERCENTA

Slovensko-moravská hasičská liga pokra-
čovala v uplynulých dvoch týždňoch ďalšími 
dvomi kolami. Po úvodnom víťazstve v Krásne 
síce už dobrovoľní hasiči obhajcu z Podhoria 
na najvyšší stupienok nevystúpili, ale po treťom 
kole im aj tak patrí priebežné vedenie v súťaži. 
Na chrbát im však nebezpečne dýchajú dobro-
voľní hasiči rezervy Brumova, ktorí Podhoranov 
porazili aj v druhom kole v Moškovci aj v treťom 
kole v Malej Bytči. Podhorie má tak po troch 
kolách pred svojim prenasledovateľom len 
dvojbodový náskok. 

Dobrú formu ukazujú v úvode súťaže aj 
Ihrišťania, ktorí skončili v Moškovci na piatej 
priečke a počas uplynulej soboty v Malej Bytči 
dokonca triumfovali. Ihrišťanom tak patrí po 
treťom kole tretia priečka. 

Výsledky - muži:
2. kolo – Moškovec: 1. Brumov B – 20 bodov, 

2. Stupné – 17 bodov, 3. Zbora – 15 bodov, 4. 
Podhorie – 13 bodov, 5. Ihrište – 11 bodov, 6. 
Malá Bytča – 9 bodov, 7. Mikušovce – 8 bodov, 
8. Brumov A – 7 bodov, 9. Pravotice – 6 bodov, 
10. Ďurďové – 5 bodov,... 18. Horná Breznica 
– 2 body, 19. Dohňany – 2 body, 20. Lednické 
Rovne a Nosice – po 1 bode

3. kolo – Malá Bytča: 1. Ihrište – 20 bodov, 
2. Brumov B – 17 bodov, 3. Podhorie – 15 
bodov, 4. Zbora – 13 bodov, 5. Vrbětice – 11 
bodov, 6. Stupné – 9 bodov, 7. Dohňany – 8 
bodov, 8. Tŕstie – 7 bodov, 9. Vysoké Pole – 6 
bodov, 10. Brumov A – 5 bodov, ... 15. Lednické 
Rovne – 2 body, 24. Horná Breznica – 2 body, 
27 Nosice – 1 bod.

Priebežné poradie po troch kolách: 1. 
Podhorie – 48 bodov, 2. Brumov B – 46 bodov, 
3. Ihrište – 32 bodov, 4. Zbora – 30 bodov, 5. 
Stupné – 28 bodov, 6. Malá Bytča – 27 bodov, 
7. Bobrovček – 19 bodov, 8. Poľný Kesov – 17 
bodov, 9. Vrbětice – 17 bodov, 10. Nosice – 16 
bodov, 11. Tŕstie – 14 bodov, 12. Brumov A – 14 
bodov, 13. Dohňany – 12 bodov, 14. Mikušovce 
– 12 bodov, 15. Horná Breznica – 11 bodov, 16. 
Lednické Rovne – 11 bodov, 17. Pravotice – 10 

bodov, 18. Nedašov – 10 bodov, 19. Vysoké 
Pole – 8 bodov, 20. Ďurďové – 8 bodov, 21. 
Krásno – 6 bodov, 22. Dolné Ozorovce – 6 
bodov, 23. Lehota pod Vtáčnikom – 6 bodov, 
24. Francova Lhota – 5 bodov, 25. Svinná – 5 
bodov, 26. Lidečko – 5 bodov

Výsledky – ženy:
2. kolo – Moškovec: 1. Nosice-žabky – 15 

bodov, 2. Moškovec – 13 bodov, 3. Ladce – 11 
bodov, 4. Dežerice – 9 bodov, 5. Nedašova 
Lhota – 8 bodov, 6. Horenická Hôrka – 7 bodov, 
7. Brodzany – 6 bodov, 8. Ihrište – 5 bodov, 9. 
Šišov – 4 body, 10. Mikušovce – 2 body, 11. 
Malá Bytča – 1 bod

3. kolo – Malá Bytča: 1. Dežerice – 15 
bodov, 2. Malá Bytča – 13 bodov, 3. Nosice-
-žabky – 11 bodov, 4. Moškovec – 9 bodov, 5. 
Nedašova Lhota – 8 bodov, 6. Ladce – 7 bodov, 
7. Horenická Hôrka – 6 bodov, 8. Šišov, Ihrište 
a Mikušovce – po 1 bode

Priebežné poradie po troch kolách: 1. 
Moškovec – 37 bodov, 2. Dežerice – 35 bodov, 
3. Nosice-žabky – 31 bodov, 4. Malá Bytča a 
Ladce - po 27 bodov, 6. Nedašova Lhota – 16 
bodov, 7. Horenická Hôrka – 15 bodov, 8. Ihrište 
– 14 bodov, 9. Šišov – 11 bodov, 10. Mikušovce 
a Brodzany – po 10 bodov.

UPOZORNENIE: Výsledky a priebežné po-
radie po troch kolách sú neoficiálne, oficiálne
výsledky zverejní riadiaci orgán Slovensko-
-moravskej hasičskej ligy.

Účastníkov SMHL čaká náročný víkend, 
na programe sú až dve podujatia. V sobotu si 
dobrovoľní hasiči zmerajú sily v Lehote pod 
Vtáčnikom, v nedeľu 29. júna sa seriál sťahuje 
do Púchovského okresu, keď sa 5. kolo usku-
toční od 13.00 v Ihrišti. Ďalšie kolo bude 12. 7. 
v Lednických Rovniach, 19. 7. v Zbore a 20. 7. 
premiérovo v Dohňanoch. 

(pok)

V SMHL dýcha Podhoriu na chrbát rezerva Brumova

Hasičom Lednických Rovní patrí po treťom kole v SMHL až 16. priečka. Postavenie si budú chcieť 
vylepšiť už počas série štyroch podujatí v Púchovskom okrese.          FOTO: Milan Podmaník



8 aktuálne spravodajstvo

Mesačník Zem a Vek má za 
sebou prvé narodeniny – začal 
totiž vychádzať v máji minulého 
roka. Od začiatku sa profiloval ako 
alternatíva mainstreamových mé-
dií, hlásajúcich jednoliatu podobu  
„pravdy“ a  dôkladne masírujúcich 
verejnú mienku. Po sedemnástich 
rokoch, strávených vo verejno-
právnej Slovenskej televízii, v 
ňom našiel zázemie  „nepohodlný“ 
zahranično – politický komentátor 
Ľubomír Huďo, zástupcom šéf-
redaktora sa stal novinár Marián 
Benka, ktorý prešiel redakciami 
ekonomických týždenníkov Profit 
a Trend. Dlhoroční novinári, ktorí 
na vlastnej koži pocítili cenzúru 
systému sa rozhodli začať odzno-
va – o mediálne zamlčiavaných 
témach píšu aj napriek tomu, že 
sú kritikmi často označovaní za  
„konšpiračných teoretikov“. 

S masívnou cenzúrou zahranič-
ného spravodajstva má skúsenosti 
najmä novinár, dlhoročný osamelý  
„partizán“ a dnes zahranično – po-
litický redaktor mesačníka Zem a 
Vek Ľubo Huďo.  „Verejnoprávne“ 
vody sa rozhodol definitívne opustiť 
– poslednou kvapkou sa stalo 
opakované škrtanie príspevkov o 
tom, čo sa naozaj deje v Západom 
okupovanej Sýrii. „V médiách 
robím 24 rokov, 17 rokov z 
toho som strávil v Slovenskej 
televízii. Aj mňa samotného, 
ktorý bol  „vo vnútri“, zarážalo, 
že sú ľudia, ktorí rozhodujú o 
tom, čo večer vidíte na obrazov-
ke a teda rozhodujú o tom, čo 
si máte myslieť a ako to máte  
„správne“ vnímať. Názory, ktoré 
sú alternatívne a spochybňujú 
oficiálny prúd, sú vytláčané na 
okraj. Akonáhle chcete z tohto 
vystúpiť, neveríte tomu a hľadáte 
si iné cesty, máme tu populár-
ny výraz  „konšpirátori“ alebo  
„konšpirácie“. Automaticky sa 
navlečie na každého diváka a 
tvorcu v momente, keď si za-
čne klásť otázky. Akonáhle mu 
nestačí oficiálne zdôvodnenie, 
odobrenie od rôznych hovorcov 
vlád a hlavných médií. Už len 
tým, že si kladie otázky, už len 
tým, že pochybuje, že chce mať 
právo na vlastný názor, stáva 
sa konšpirátorom, extrémistom, 
dostáva rôzne politické nálepky. 
Dostávame sa tak do akéhosi 
konfliktu – že je tu prúd slušných 
a vzdelaných ľudí a potom je tu 
prúd nejakých bláznov, extré-
mistov a zakomplexovaných 

Vo februári zavítal do púchovského divadla šéfredaktor me-
sačníka Zem a Vek Tibor Eliot Rostas – na literárnej čítačke 
prezentoval druhý diel svojej knihy rozhlasových esejí Mlčanie.  
O tri mesiace neskôr sa v Púchove objavil opäť – tentoraz s ním 
pricestoval aj novinár a zástupca šéfredaktora Marián Benka, či 
dlhoročný zahranično – politický redaktor Ľubomír Huďo, ktorého 
sme na stránkach Púchovských novín  „spovedali“ ešte v roku 
2013. Novinári s púchovskými divákmi debatovali na rôzne témy 
– nevyhýbali sa najmä tým, o ktorých sa v  „slušnej“ spoločnosti 
nahlas nehovorí. 

Zem a Vek Tour – zastávka Púchov

ľudí bez vzdelania,“ hovorí. Téme 
sa venuje aj vo svojej novej knihe 
Presstitúti verzus konšpirátori 
– opisuje v nej svoje dlhoročné 
skúsenosti a prostredníctvom  
nich odhaľuje smutné pozadie 
fungovania mienkotvorných médií i 
dôvody novinárskej  „presstitúcie“.  
„Vo verejnoprávnej televízii bola 

niekedy taká situácia, že sa dalo 
aj niečo povedať a prezradiť, 
niekedy sa dalo prezradiť aj 
viac. Potom sa zase vystriedalo 
vedenie a zase prišli  presstitúti, 
ktorí to pevne chytili do rúk. 
Razili jednu jedinú správnu líniu 
- tak, ako sa to robilo v minulom 
režime, ktorý sami paradoxne 
kritizujú. Po sedemnástich 
rokoch som zistil, že to nikam 
nevedie a povedal som si, že 
už asi nebudem čakať na nič. 
Začal vychádzať Zem a Vek a ja 
som sa rozhodol odísť. Konečne 
môžem otvorene hovoriť to, čo 
si myslím -  či to ľudia prijmú, 
alebo nie, je len na nich.“ 

Podľa šéfredaktora Tibora 
Eliota Rostasa sa časopis Zem 
a Vek snaží poctivo informovať 
– na svojich stránkach prináša aj 
fakty a názory, ktoré sa v médiách 
hlavného prúdu z pochopiteľných 
príčin nikdy neobjavia. Ani zďaleka 
pritom nejde len o oblasť slovenskej 
či zahraničnej politiky.  „Zem a Vek 
v žiadnom prípade neprotežuje 
len jednu stranu. Nie sme ani 

nekriticky proruskí, ani nekritic-
ky protiamerickí - sme skrátka 
proti mainstreamovej „hlav-
noprúdovej“ línii, ktorá vytvára 
v spoločnosti súhlas s tým, že 
inde vo svete sú zabíjaní ľudia, 
že inde vo svete sa vedú vojny 
v mene slobody a demokracie, 
že inde vo svete, ale aj u nás 
sa svetové megakoncerny a 
korporácie stále intenzívnejšie 
snažia ovládnuť náš voľný trh 
aj praktikami a spôsobmi, ktoré 
sa prejavujú vo farmaceutickom 
alebo potravinárskom biznise. 
Že neustálym znižovaním vstup-
ných nákladov a znižovaním 
kvality výrobkov dochádza k 
tomu, že spotrebiteľ dostáva na 

stôl polojedy, čoho dôsledkom 
sú aj u nás na Slovensku onkolo-
gické ochorenia, najmä hrubého 
čreva.  Častokrát sa dávajú do 
súvislosti aj s tým, že k nám 
prúdia veľmi nekvalitné potravi-
ny,“ vysvetľuje.  „My sa snažíme 
a robíme všetko pre to, aby sme 
to, o čom hovoríme, úplne jasne 
a konkrétne legitimizovali tým, 
že dávame priestor odborníkom, 
ktorí sa k tomu vyjadrujú. Ak 
hovoríme o potravinách, potom 
sme priniesli napríklad rozhovor 
Mariána Benku s riaditeľom Od-
boru potravinárstva a obchodu 
Slovenskej poľnohospodárskej 
a potravinárskej komory  pánom 
Igorom Šarmírom, ktorý jedno-
značne skonštatoval fakt, že 
potraviny sú naozaj stále menej 
a menej kvalitné. A skonštatoval 
aj to, že ohrozenie geneticky 
modifikovanými organizmami 
nie je konšpiračnou teóriou, 
ale  skutočnosťou, ktorá sa 
čoraz viac prejavuje vo svete a 
v potravinárskom biznise.“ 

Májové číslo časopisu Zem  a 

Vek sa okrem iného podrobne ve-
novalo aj  „slovenskému“ tretiemu 
sektoru – zaujímavej histórii jeho 
vzniku, kontroverzným zdrojom, 
z ktorých je financovaný, jeho 
najznámejším predstaviteľom i 
skrytej agende, ktorá je často jeho 
hlavným  „motorom“.  Na  „žoldnie-
rov tretieho sektora“, bojujúcich 
za rozvoj občianskej spoločnosti 
a  „demokratizáciu“ krajiny, prišla 
reč aj v Púchove. „Od Nežnej 
revolúcie sa ukazuje, že títo 
ľudia dostávali a stále dostávajú 
podporu cez rôzne neziskové 
organizácie. Cez peniaze, ktoré 
najčastejšie prúdia práve cez 
organizácie ako USAID alebo 
The German Marshall Fund of 

the United States. Sú to orga-
nizácie, ktoré majú všade vo 
svete za úlohu formovať verejnú 
mienku, investovať do prípravy 
politikov a politického podhubia 
v daných krajinách. To má po-
chopiteľne slúžiť k tomu, aby boli 
upevňované záujmy tej strany, 
ktorá peniaze dáva. Teda v tomto 
prípade Spojených štátov, alebo 
lepšie povedané – tých, ktorí 
Spojené štáty ovládajú. Dnes 
už mnohí vedia, že  to nie sú 
celkom tak americkí občania,“ 
hovorí Tibor Eliot Rostas. 

Jednou z často spovedaných a 
mediálne citovaných mimovlád-
nych „legiend“, ktorá sa na scéne 
objavila v ponovembrovom období, 
je súčasný predseda Zahraničného 
výboru NR SR František Šebej 
(Most – Híd). Okrem iného sa 
preslávil aj  „vrelým“ vzťahom k 
slovenskému štátnemu znaku s 
dvojkrížom, tvrdohlavou obhajobou 
americkej zahraničnej politiky a 
vojen v Afganistane i Iraku, či mu-
čenia, ktoré americkí vojaci páchali 
na väzňoch v Guantanáme.  Podľa  
neho vedie Rusko okupačnú vojnu 
na Ukrajine - Amerika by mala 
rýchlo reagovať a urobiť  všetko pre 
to, aby Európu zbavila závislosti 
na ruskom plyne. Do Poľska by 
nemala symbolicky premiestniť len 
šesťsto amerických vojakov, ale 
celé tisíce.  NATO by podľa Šebeja 
malo okamžite začať s razantnými 
prípravami obrany pobaltských 
štátov i Slovenska -  svetu vraj 
hrozí obnova sovietskeho impéria.  
„Činnosť týchto ľudí sa nám javí 
ako činnosť, ktorá je namiere-
ná voči suverenite a záujmom 
slovenských občanov a proti su-
verenite našej krajiny. Budeme 
voči tomu ostro vystupovať a 
budeme úplne jasne poukazovať 
na prešľapy týchto ľudí a na to, 
ako sa svojou rétorikou snažia 
v spoločnosti vyvolávať strach a 
napätie,“ hovorí Tibor Eliot Rostas.  



9aktuálne spravodajstvo
„Hovoria o tom, že tu potrebu-
jeme mať vojská NATO, že sa 
potrebujeme proti niekomu brá-
niť, že skrátka potrebujeme byť 
so zbraňou v ruke a div, že nie 
ísť do vojny v prvých líniách...
Nedávno sa v tomto zmysle 
vyjadril analytik Ivo Samson, 
ktorý už pracuje na ministerstve 
vnútra a je „zakorporovaný“ do 
štruktúr. Nechal sa počuť, že 
slovenskí vojaci v Afganistane 
nerobia dostatočne veľa na to, 
aby mohli byť hrdou súčasťou 
hrdinských vojsk, ktoré tak  „hr-
dinsky“ dohliadajú na obchod s 
ópiom. Naši vojaci už majú mať 
aj úlohy priamo v ozbrojených 
stretoch. My odkazujeme pánovi 
Samsonovi, aby v tých prvých 
líniách určoval tempo a smer, 
najlepšie s pištoľkou v ruke. 
Môže si sám vyskúšať, o čom 
sú slová, ktoré takéto tragédie 
spôsobujú. V tomto prípade 
sú to slová jasných vojnových 
štváčov.“  

Jednou z nosných tém trojhodi-
novej púchovskej besedy redakto-
rov časopisu Zem a Vek s čitateľmi 
sa podľa očakávania stala práve 
Ukrajina. Zahranično - politický 
komentátor Ľubo Huďo kritizoval 
oficiálnu mediálnu propagandu 
a odmietol prirovnávanie situácie 
na Kryme k okupácii Českoslo-
venska v roku 1968.  „Rozdiel je 
obrovský. U nás v roku 1968 
chceli ľudia Dubčekovu vládu 
a príchod vojsk chápali ako 
príchod okupantov. Na Kryme 
to bolo úplne naopak - väčšina 
obyvateľov bola proti novej 
pučistickej ukrajinskej vláde a 
väčšina hlasovala v referende 
za odčlenenie. Zhodli sa na tom, 
že je to pre nich oslobodením. 
Krym sa chcel osamostatniť už 
v roku 1991, keď sa rozpadol 
Sovietsky zväz a Ukrajina vyhlá-
sila nezávislosť. Už vtedy bolo 
jasné, že väčšina obyvateľstva 
sú Rusi, už vtedy dávali najavo, 
že sa nechcú uberať rovnakým 
smerom ako Kyjev.  To isté sa 
dialo vo voľbách v Donbase v 
roku 1994 – bolo tam referen-
dum, ktoré potom radšej zmenili 
na prieskum verejnej mienky, 
aby nebolo záväzné. Proruské 
cítenie tam bolo evidentné už 
vtedy. Krym sa v žiadnom prí-
pade nedá porovnávať s rokom 
1968 a ten, kto to robí, strašne 
zavádza. Ale to môžu povedať 
ľudia, ktorí si to pamätajú, alebo 
majú naštudované súvislosti,“ 
vysvetľuje.  Alternatívne médiá od 
začiatku informovali o tom, že kon-
flikt na Ukrajine bol vyprovokovaný  
„zvonku“  - štátny prevrat sa udial 
pod drobnohľadom Washingtonu 
i Bruselu. Na pódiu Euromajdanu, 
jednohlasne obviňujúc Rusko zo 
zasahovania do záležitostí zvr-
chovanej krajiny (!), sa postupne 

vystriedali viaceré známe tváre  
– komisárka pre zahraničnú a 
bezpečnostnú politiku Európskej 
únie Catherine Ashton, exminister 
zahraničných vecí Nemecka Guido 
Westerwelle a minister zahranič-
ných vecí SR Miroslav Lajčák. 
Spoza „veľkej mláky“ pricestoval 
minister zahraničných vecí USA 
John Kerry, či bývalý prezidentský 
kandidát a  senátor John McCain. 
Neskôr na verejnosť nechtiac 
prenikla aj informácia o utajenej 
návšteve, ktorú v Kyjeve absol-
voval šéf CIA John O. Brennen.  
„Podľa našich hlavných médií 
sú tí, ktorí bojujú v Donecku a 
Luhansku, nazývaní separatista-
mi, vôbec sa neberie do úvahy 
to, čo si tam obyvatelia naozaj 
myslia. Máme predstavu, že 
títo proruskí  „separatisti“ sú tí 
negatívni, ktorí deštruujú krajinu 
a sú samozrejme podnecovaní 
samotným Putinom a FSB, teda 
pokračovateľom KGB. Na druhej 
strane nová ukrajinská vláda, 
teda spolok pučistov, ktorí sa 
dostali k moci, posiela tanky na 
vlastných ľudí, posiela na nich 
komandá, ktorým hovorí Národ-
ná garda – je to ale  „prezlečený“ 
Pravý sektor. Ukrajinská vláda 
aj bojovníci Pravého sektora sú 
však v očiach médií pozitívnym 
nositeľom demokracie. Je tam 
úplne evidentný rukopis – tesne 
predtým, ako začala protiteroris-
tická akcia proti proruskej do-
mobrane, pricestoval na Ukra-
jinu šéf CIA Brennen. Začala sa 
používať známa terminológia 
- boj proti terorizmu. Terorista 
je tam dnes vlastne každý, kto 
ohrozuje systém a tým pádom 
novú ukrajinskú pučistickú vlá-
du.  Nový prezident Porošenko 
jednoznačne deklaroval, že oni 
chcú patriť k Západu, k Európ-
skej únii a Bruselu. O NATO 
sa ešte nezmieňujú, ale aj to 
bude čoskoro aktuálne,“ myslí 
si Ľubomír Huďo.  

Ešte počas protestov na Euro-
majdane chcelo Rusko zorganizo-
vať okrúhly stôl – zasadnúť zaň mali 
aj predstavitelia Európskej únie a 

Ukrajiny. Šéf Európskej komisie 
José Manuel Barroso však návrh 
ruskej strany odmietol.  „Čo je to 
za európsku civilizačnú politiku, 
keď vedeli, do čoho to dospeje a 
naďalej tú situáciu podnecova-
li?! Namiesto toho, aby hľadali 
spôsoby, ako sa dohodnúť, či už 
formou decentralizácie, väčšej 
autonómie alebo federalizácie, 
podnecovali konflikt. A teraz 
kričia, že Rusko chce pomaly 
obsadiť Pobaltsko, Poľsko, 
podnecujú konfrontáciu v rám-
ci Európy, zdôrazňujú  úlohu 
NATO.  Samotné NATO mimo-
chodom porušilo sľub daný 
Gorbačovovi – bolo dohodnuté, 
že keď sa zjednotí Nemecko a 
padne Berlínsky múr, NATO sa 
nebude šíriť na východ a nebu-
de v tých ďalších „satelitoch“ 
zaujímať svoje pozície. Nestalo 
sa tak. Dnes dokonca niektorí 
naši politici tvrdia, že by sme tu 
mali mať už aj základne NATO. 
Sovietske vojská sú preč, tak je 
zrejme načase budovať základne 
NATO.“ 

Scenár rozvratu Ukrajiny sa 
podľa jeho slov nelíši od overených 
scenárov, použitých v iných kraji-
nách sveta – rozdielom je akurát 
nebezpečné priblíženie sa konfliktu 
k hraniciam Ruska. Podľa Ľuba 
Huďa je prvoradným cieľom jeho 
oslabenie a destabilizovanie – na 
geopolitické hry Západu nakoniec 
doplatí  ťažko skúšaná Ukrajina.  
„Bude tam partizánska vojna 
a budú tam obrovské rozbroje. 
Tieto pochopiteľne vyhovujú 
viac Západu, pretože destabili-
záciu má za svojimi hranicami 
Rusko, nie USA. Samozrejme, 
že budú naďalej ekonomicky 
skúšať, kam až môžu zájsť,  
je tu však ešte jeden veľký a 
silný článok - Čína. Americká 
dominancia spočíva v tom, že 
chce  „odstaviť“ Rusko a  „od-
staviť“ Čínu. Do boja sa však s 
oboma naraz pustiť nemôže.“ 
Vyústenie konfliktu do tretej 
svetovej vojny nepredpokladá.   
„Ide skôr o testovanie toho, 
kam až Rusko môžu zatlačiť a 

čo je schopné Rusko urobiť. 
Rusko je však veľmi opatrné, 
pretože si uvedomuje, že ho 
sleduje celý svet a je mediálne 
zdiskreditované. Je neprávom 
vydávané za okupanta Krymu, 
spomína sa obnovenie cárskeho 
impéria, sovietskeho impéria. 
Hoci paradoxné je to, že mu to 
vyčíta práve impérium, ktoré sa 
od pádu železnej opony snaží 
ovládnuť celý svet,“ hovorí Ľubo 
Huďo.  „Myslím si, že Rusko sa 
nenechá donekonečna tlačiť k 
múru. Zatiaľ je tam veľmi zod-
povedné vedenie – už veľakrát 
sa hovorilo dokonca to, že 
Rusko spustí nejakú inváziu, 
že okrem Krymu bude chcieť 
zabrať ďalšie oblasti, dokonca 
celú Ukrajinu. Celým cieľom je 
provokovať Rusko, ukázať ho v 
čo najhoršom svetle a vyťažiť 
z toho. Stačí len to, že všade 
budú základne NATO a NATO 
si upevní pozície v Európe. 
Európski spojenci už totiž dávali 
na obranu výrazne menej - už 
neverili tvrdeniam, že ich môže 
ohroziť Severná Kórea alebo 
Irán. Teraz je výborný dôvod na 
posilňovanie vojenských pozí-
cií, pretože sa straší nebezpe-
čenstvom obnovy sovietskeho 
impéria,“ vysvetľuje zahranično 
– politický komentátor Ľubomír 
Huďo. On sám však zostáva op-
timistom.  „Stupeň konfrontácie 
je síce vyšší a nebezpečnejší, 
ale na druhej strane...Ľudia už 
v jednotlivých vojnách, ktoré sa 
diali v posledných rokoch, videli 
toľko klamstva a zavádzania, že 
oficiálnym informáciám už do 
takej miery nedôverujú. A to je 
veľký posun,“ dodáva. 

Púchovská beseda mesačníka 
Zem a Vek bola treťou v poradí -  po 
nej sa tím presunul do Galanty, v 
priebehu júna sa objaví v Lučenci a 
Michalovciach. O „kontroverzných“ 
a mediálne zamlčiavaných témach 
chcú novinári s ľuďmi diskutovať 
aj naďalej – postupne plánujú 
precestovať celé Slovensko. 

Lucia Žatková 
Foto: archív DK Púchov
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Podľa riaditeľky ZŠ v Streženi-
ciach Aleny Moškovej bola škola 
„zelenou” vždy – titul sa však roz-
hodla získať aj oficiálne. „Snažili 
sme sa vždy separovať odpad, 
zbierali sme papiere, chodili 
sme do okolia Streženíc odha-
ľovať a dokonca čistiť čierne 
skládky, zapájali sme sa do 
výtvarných súťaží s touto té-
mou, na výtvarnej výchove sme 
využívali  odpadové materiály, 
s ktorými sme ďalej pracovali. 
Tieto aktivity sme robili už dlhé 
roky, akurát sme nevedeli, že to 
môžeme robiť aj oficiálne. Dlhé 
roky spolupracujeme s CVČ 
Včielka a Gabikou Támovou, 
ktorá nás naviedla na to, aby 
sme sa stali Zelenou školou.” 

Dvojročný proces začína tzv. 
environmentálnym auditom. V 
rámci neho škola zistí, kde má 
rezervy, vyberie si nosnú tému, 
ktorej sa chce venovať a vypra-
cuje environmentálny akčný plán 
- zoznam konkrétnych aktivít, 
ktoré plánuje počas stanoveného 
obdobia plniť. Základná škola v 
Streženiciach si vybrala tému, s 
ktorou mala najväčšie skúsenosti 
– odpad. Jednou z jej tohtoroč-
ných aktivít, ktorou oslávila Deň 
Zelených škôl (16. apríl), bola aj 
prednáška „Komu sa nelení, ten 
kompostuje”, určená obyvateľom 
obce. „Bola robená aj v spolu-
práci s mestom Púchov, bol tu 
aj pán Miroslav Kubičár a riaditeľ 
PTSM Ján Krajčovič. Mali sme aj 
lektorku z Dubnice, ktorá nám o 
kompostovaní prednášala, ľudí 
to veľmi zaujalo. Boli tu najmä 
občania, ktorí zistili, že by pre 
nich bolo úspornejšie, keby si 
založili vlastný kompost, nemu-
seli  odpad zbytočne vysýpať do 
popolníc a platiť zaň. A ešte by 
mali aj kvalitné hnojivo.  Potom 
tu boli aj ľudia, ktorí už kompos-
tujú  a chceli sa presvedčiť, či to 
robia dobre. Absolvovali pred-
nášku, ktorá bola spojená  aj s 
praktickými ukážkami,” hovorí 
riaditeľka Alena Mošková. 

Domáci si už na „zelené” aktivity 
tunajšej školy a jej malých žiakov 
zvykli a vedia ich oceniť. Tento 
rok si našli v schránkach aj ručne 
maľované detské „návody”, vy-
svetľujúce správny spôsob sepa-
rovania. „Vlani sme zase vyrábali 
darčekové taštičky z výkresov, 
ktoré nakreslili deti, nechceli 
sme ich totiž vyhodiť. Dali sme 

Základná škola v Streženiciach sa chce stať „zelenou”
Do najväčšieho environmentálneho vzdelávacieho programu 

pre deti a mládež na svete Zelená škola, ktorý zastrešuje Nadácia 
pre environmentálne vzdelávanie (FEE), sa zapojila aj základná 
škola v Streženiciach. Do ekologických projektov sa pod dohľa-
dom dvoch učiteliek, vychovávateľky i školníčky ochotne púšťa 
všetkých dvadsaťštyri žiakov malotriedky.

ich do obchodov  – aby ľudia 
v ten deň nepoužívali plastové 
obaly. Veľmi sa to osvedčilo 
a tento rok decká pre zmenu 
ozdobili papierové sáčky. Dali 
sme ich do obchodov ku pečivu 
a zelenine. Občania z toho boli 
nadšení, dokonca nám tam ne-
chávali aj peniaze. Mamičkám 
sme zase na Deň matiek kúpili 
plátené tašky, aby nepoužívali 
igelitky, čistili sme aj breh Váhu 
po rybároch. Deti skonštatovali, 
že rybári toho dosť vypijú. Čo 

rodičia a pomohli 
nám, keď ideme 
do prírody zbierať 
odpad, tak sa k 
nám pridajú, obec 
odpadky zase od-
vezie. Veľa záleží 
na tom, či sú tomu 
ľudia naklonení, 
lebo jednotlivec 
sám nič nezmôže. 
Rodičia sami ho-
voria, aké sú decká 
doma opatrné a 
dávajú si pozor. 
Odpad totiž triedia 
aj tam. Je dôležité, 
aby takéto veci deti 
prakticky zažili, 
pretože inak im 
to trvalo v pamäti 
nezostáva. Nám 
stačí, že vidíme, 
ako to potom na-
ozaj robia.  Má to 
presne ten efekt, 

zberu plastových fliaš sa postavili 
všetky slovenské Zelené školy 
– súťaž podporená Ministerstvom 
školstva, vedy, výskumu a športu 
mala podľa nich najmä spotrebi-
teľský a „konzumný” charakter. 
„Ľudia kvôli súťaži a detskému 
ihrisku pre školu, ktoré bolo 
hlavnou výhrou, vo veľkom ku-
povali fľaše a zbierali vrchnáky 
- odpadu z plastových fliaš sa 
tým pádom kopilo viac. Bola to 
nárazová spotrebiteľská súťaž 
– možno by sa to množstvo fliaš 
predalo za rok, nie za mesiac. 
Je to úplne antienvironmentál-
ne a v rozpore s tým, o čo sa 
snažíme my. Netajíme sa preto 
tým, že sme sa ako jediná škola 
nezapojili, boli sme proti.” 

Minulý mesiac sa ZŠ Streženice 
stala jednou z troch najinšpiratív-
nejších slovenských škôl, ktoré 
sa do Dňa Zelených škôl zapojili 
– medzinárodný certifikát platný 
dva roky i vlajku by mohla získať už 
čoskoro. Zelený status plánuje ob-
hajovať aj naďalej – tému „odpad” 
by mala vystriedať téma „zeleň”. 
Školský dvor čaká nová výsadba, 
v pláne je založenie prírodnej zá-
hradky i bylinkovej špirály...

-elzet-

tam bolo fliaš...” 
Do ekologických aktivít sa so zá-

palom púšťa tunajší minipedago-
gický zbor, podporuje ich aj obec, 
či samotní rodičia detí – pozitívny 
vplyv vraj vidia aj doma. „Keď sme 
zakladali kompostovisko, prišli 

ktorý sme chceli dosiahnuť,” 
hovorí Alena Mošková. Odpad 
sa vraj snažia minimalizovať, nie 
vytvárať – aj preto sa pred časom 
nezapojili do ekopedagógmi 
kritizovanej „ekohry”, vyhlásenej 
reťazcom Lidl. Proti masívnemu 
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K tým lokálne známejším patrí  
Alenka „Mango“ Michňová, ktorá je 
absolventkou výtvarného odboru 
púchovskej ZUŠ – ky a vyštudo-
vanou maliarkou skla. Hoci sa 
mladá a sympatická púchovská 
kvetinárka venuje maľbe už celé 
roky, do povedomia sa dostala až 
vďaka projektu Protiklady,  ktorý v 
púchovskom Queens pube „beží“ 
od roku 2012.  Mango má už za 
sebou aj účasť na tohtoročnom 
jarnom sympóziu, ktoré okrem 
mladých výtvarníkov z Púchova 
a Považskej Bystrice hostilo aj 
renomovaných umelcov z Českej 
republiky a Poľska. „Bola som 
šťastná, že som sa ľuďom za-
páčila v  Queense,  aj na sym-
póziu v Belušských Slatinách, 
kde mi riadne pomasírovali 
ego. Už mám aj pozvánku na 
ďalšie, jesenné sympózium 
výtvarníkov,“ usmieva sa. „Som 
šťastná, lebo moje diela tu visia 
spolu s dielami profesionálov...
Listovala som si v knihe aka-
demického maliara Andreja Au-
gustína, ktorý tu dnes vystavuje 
s nami – veď on vystavoval už 
v dobe, kedy som sa ja práve 
narodila!“ 

Medzi známejšie púchovské 
tváre patrí aj Šuter – dlhé roky 
sa venuje najmä street artu, aj 
jeho výtvarnú kariéru naštartoval 
projekt Protiklady, ktorý združuje a 
„sieťuje“ lokálnych umelcov. „Učil 
som sa robiť so sprejmi, takže 
mi niečo v ruke zostalo. Sna-
žím sa preniesť graffiti a street 
art na plátno, som samouk.  
Občas si trochu zamaľujem, 
no nevenujem sa tomu stále. 
Idem už viac-menej legálnou 
cestou, predtým sme mali 
nejaké problémy a opletačky 
a nikam to neviedlo,“ hovorí.  
„Občas si ale chodím zamaľo-
vať s partiou. Naposledy som 
bol v Námestove – robí sa to 
tak, že ľudia niekde nájdu šedý 
múr za mestom, opýtajú sa, či 
ho môžu pomaľovať a zavolajú 
ľudí z celého Slovenska. Maľujú 
tam graffiti, tváre, street art 
ako taký. Je to nádhera a dajú 
sa spraviť aj krásne veci. Som 
naučený robiť veľké formáty 
so sprejmi vonku, takže by sa 
niečo podobné dalo robiť aj v 
Púchove. Aj tu by sa dali nájsť 
miesta, kde už opadáva omiet-
ka a aj tak sa budú prerábať 
a maľovať – miesta, kde by to 
nevadilo.“ Umenie ulice mu je 
blízke – hlas ľudu je vďaka nemu 
počuť originálnym a kreatívnym 
spôsobom. „Politikárčenie“ je po-
volené – Šuter tentoraz cez plátno 
„vykričal“, čo si myslí o britskej mo-

Prvá výtvarná vernisáž sa v divadle konala ešte v polovici no-
vembra, pozvanie púchovskej výtvarníčky Zuzany Vaverčákovej 
prijalo šesť umelcov z rôznych kútov Slovenska. V piatok 13. júna 
sa priaznivci výtvarného umenia stretli v divadle opäť – tentoraz 
obdivovali tvorbu piatich známych i menej známych „mien“.

Obrazy si rozložili v divadle

narchii a kráľovnej Alžbete. „Teraz 
bolo aj zahájenie majstrovstiev 
sveta vo futbale. Jeden umelec 
preto namaľoval slávny svetový 
pohár – namiesto zemegule 
bola hrča bankoviek, celý spo-
dok držal na tej chudobe, na 

tých chudobných brazílskych 
domčekoch a slumoch. O tomto 
to celé je. Je tam dôležitá práve 
tá myšlienka. Ľudia jednoducho 
po uliciach kreslia svoj názor. 
Preto street art.“ 

Farebnú a početnú kolekciu 
svojich obrazov, vytvorených 
rozličnými technikami, v Púchove 
vystavuje aj maliarka Jana Ze-
manová – Šulecová. „Väčšinou 
mávam rozmaľovaných viacero 
obrazov – sú také, ktoré nama-
ľujem úplne spontánne, ale aj 
také, na ktoré potrebujem viac 
času. Pri realistickej maľbe je 
človek viac zadumaný a dielo 
je detailne prepracované, pri 
abstraktnej je zase nabitý ener-
giou a na plátno sa „položí“ 
rýchlo.  Stále hľadám, ktorá 
technika mi vyhovuje najviac 
- v každej technike je totiž iná 
energia, výtvarník sa prostred-
níctvom nej inak vyjadruje,“  
hovorí. 

Ďalším vystavujúcim je vý-
tvarník, skrytý za pseudonymom 
Mabe. Za socializmu ho nezobrali 
na maľbu, vyštudoval preto di-
zajnérstvo nábytku. Dlhodobo sa 
venuje najmä figurálnej tvorbe, 
vystavoval vo Viedni, Budapešti, 
Prahe, Passau, Sydney či Mel-
bourne. „Najlepšie sa mi maľuje 
na veľké plátna, lebo na tie malé 
sa neviem vmestiť. Neviem 
prečo...“ hovorí.  Z Mabeho ob-
razov sa vynárajú ľudské postavy, 

smutné oči zahľadené doďaleka. 
Pozerajú sa vraj na ľudí stojacich 
naokolo, na svet a na to, čo sa 
v ňom deje. Pozerá sa aj Mabe. 
„Raz smutne, raz veselo. Ako 
kedy.“ 

Posledným z pätice výtvarníkov 
je akademický maliar Andrej Au-
gustín, ktorý talent doslova zdedil 
– je totiž synom známej slovenskej 
výtvarníčky Boženy Augustínovej. 
„Vyrastal som v tom prostredí 

od narodenia, motal som sa 
v maminom ateliéri a nevedel 
som si predstaviť, že by som 
robil niečo iné. S bráchom sme 
mali aj hračky, ale pastelky a 
farbičky bolo to najbližšie, čo 
bolo poruke. Úplne prirodzené 
bolo, že som išiel na ŠUP - ku 
a odtiaľ na vysokú školu do 
Prahy. Brácho to isté, ako cez 
kopirák. V človeku sa to všetko 
jednoducho objaví ako súčasť 
príbehu,“ hovorí. V tvorbe Andreja 
Augustína dominuje maľba, venuje 
sa aj tapisérii, grafike, pastelu, 

maľbe na sklo a keramiku, či ilu-
stráciám detských kníh. „Ilustro-
val som dokonca aj učebnice, 
slovenský jazyk pre ôsmakov 
a deviatakov,“ usmieva sa. 
„Mojou prvou veľkou ilustráciou 
bola ilustrácia knihy Williama 
Fostera Krištof medzi prvokmi, 
ilustroval som aj knihu Krásna 
hra Milana Ferka, či Minku a 
Pyžaminku Jaroslavy Blažko-
vej.  Veľa som robil aj pre české 

vydavateľstvá - napríklad Čaro-
dejníka z krajiny Oz, Rozprávky 
za oponou,  Najkrajšie rímske 
báje a povesti, Staropražské 
povesti a legendy. Dohromady 
som ilustroval asi pätnásť kníh.“ 
Inšpiráciu pre svoje budúce obrazy 
hľadá a nachádza v „slove“. „Keď 
niekde počujem dobrý text, 
trebárs v piesni, alebo keď si 
nejaké dobré slovné spojenie 
prečítam, hneď si ho zapisujem. 
Väčšinou totiž robievam obrazy 
na texty – inšpirovať ma dokážu 
napríklad slovné spojenia ako 
„marhuľové kone“ či „nožičky 
ako salámik“. Väčšinou sú to 
nejaké malebné slová, v ktorých 
cítim nejakú poéziu, niečo, čo 
ma očarí,“  vysvetľuje.  „Naprí-
klad Jana Kirschner má ten 
text „samučičká sama, stále 
nepomilovaná“ - to sa mi hrozne 
páči. Ešte ten obraz nemám, ale 
viem, že taký raz  bude. Ja som 
vlastne taký vykrádač textov 
spevákov,“ smeje sa Andrej 
Augustín. Inšpiratívna predajná 
výstava piatich výtvarníkov bude 
vo vestibule divadla nainštalovaná 
do 13. augusta. Ak pôjdete okolo, 
nebojte sa „nakuknúť“.

Lucia Žatková
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KULTÚRA-KURZY
Streda 25. 6. o 19.30 hod.
WTF
Viac než 10 rokov vyvádza Remi 

Gaillard rôzne hlúposti a získal si 
tým medzinárodnú popularitu. Je to 
hviezda - vtipný, poburujúci, francúz-
sky Borat s 1,4 miliardami vzhliadnutí. 
Realita je ale iná. Vo svojich 38 rokoch 
žije stále vo svojom malom byte z 
dávok štátu a stále dookola počúva 
sťažnosti od svojej priateľky, že už by 
sa z neho mal stať NIEKTO. Keďže 
jeho priatelia majú tiež prácu a rodiny, 
chce aj on zmeniť svoj život. Konečne 
si vezme svoju tehotnú priateľku, 
presťahujú sa do malého domčeka 
na predmestí a jej otec mu ponúkne 
stabilnú prácu. Pokušenie je síce na 
každom rohu, ale on sa drží, pretože 
to sľúbil svojej manželke. Raz...MN 12 
rokov –  Fr. –  Continentalfilm -  81´ 
-titulky – komédia. Vstupné 3,50 €. 

Piatok 27. 6. o 17.30 hod. 
Sobota 28. 6. o 17.30 hod.
Nedeľa 29. 6. o 17.30 hod.
STOROČNÝ STARČEK, 
KTORÝ VYLIEZOL 
Z OKNA A ZMIZOL
Aj keď si mnohí myslia, že ľudia 

okolo stovky musia byť nevrlí a neprí-
jemní, u Alana Karlssona to neplatí. 
S ním je aj Stalin vtipný a zostrojenie 
atómovej bomby je len malá nepríjem-
nosť pri podávaní čaju. Práve preto 
má storočný starček toľko priaznivcov 
- dokáže vidieť všetko s humorom. 
Film  rozpráva o šialenom životnom 
príbehu svojhlavého muža, ktorý v 
deviatich rokoch ukončil školskú do-
chádzku,  nadobudol široké znalosti 
z oblasti výroby výbušnín, nikdy sa 
nezaujímal o politiku, ale napriek tomu 
bol vždy nejako zapletený do veľkých 
historických udalostí 20. storočia. 
Zároveň sa viac-menej nechcene 
skamarátil s vtedajšími  lídrami krajín 
ako napríklad generálom Francom 
alebo s Harrym Trumanom a  Winsto-
novi Churchillovi dokonca zachráni 
život.... MN 12 rokov –  Švédsko 
–  Magicbox -  114´ -titulky – akčný, 
komédia. Vstupné 3,50 €. 

Piatok 27. 6. o 19.45 hod. - 3D 
Sobota 28. 6. o 19.45 hod.
Nedeľa 29. 6. o 19.45 hod. - 3D
TRANSFORMERS: ZÁNIK
Nehrozí nám vojna, hrozí nám 

zánik. So štvrtým dielom jednej 
z najúspešnejších filmových sérií 
prichádza nový ľudský hrdina a 
tiež doteraz neznámi Transformeri. 
Michael Bay, tvorca slávnej ságy o 
každom pokračovaní hovorí, že je 
lepšie ako predošlý diel, čo následne 
vždy potvrdí vyššia návštevnosť v 
kinách. Ani tentoraz nie je dôvod 
mu neveriť, obzvlášť, keď sa po boku 
mechanických mimozemských kolo-
sov, ktoré sa dokážu maskovať ako 
obyčajné autá, objaví hviezda Mark 
Wahlberg. MN 12  rokov –  USA, Čína 
–  Barracuda movie  -  140´ -  titulky   
-  akčný, dobrodr.,sci-fi. Vstupné 3,50 
€ - 2 D, 5 € - 3D.. 

Streda 25.  pešia zóna  
18.00 - 19.00 hod.

PRIPRAVME SA NA LETO 
V RYTME ZUMBY
Zumbou si spevníte svaly od 

hlavy až po päty. Prvkami, pri 
ktorých sa držia ruky hore, si 
posilníte ramená, predklonmi a 
pohybmi do strán mnohé iné svaly. 
Zumba obsahuje veľa priečnych 
krokov, ktorými si spevníte nohy, 
predovšetkým vnútorné a vonkaj-
šie stehenné svaly. Vyskúšajte so 
Zuzkou Jurčiovou! Vstup voľný, pit-
ný réžim zabezpečený. V prípade 
daždivého počasia sa necvičí!

Štvrtok 26.  Pizzeria Valdag-
no  16.00 hod.

KLUB ŽIEN: 
CESTA K CHARIZME
Niektorí ľudia upútajú pozor-

nosť len čo vstúpia do miestnosti. 
Nemusia byť krásavci s ideálnymi 
mierami a na veku tiež nezáleží. 
Vyžarujú silu, jednoduchosť, ve-
dia sa prezentovať. Niekto sa už 
narodí s charizmou, iný ju získajú 
vekom. Každý však môže dozrieť 
na charizmatickú osobnosť. Cha-
rizma znamená získať vnútornú 
harmóniu s okolitým svetom. 
Podmienkou je sebepoznanie a 
snaha pochopiť okolie. Záverečné 
stretnutie KŽ v tomto školskom 
roku.

Dovoľte nám podeliť sa s vami 
s niekoľkými myšlienkami z Dňa 
rodiny 2014. Veľmi často počúvame 
vtipný slogan “lepšie je byť bohatý 
a zdravý ako chudobný a chorý“. 
Na tomto slogane by nebolo nič 
zlé, keby nás nechcel „podviesť“ k 
presvedčeniu, že najdôležitejšie pre 
náš život sú bohatstvo, spoločenské 
postavenie a zdravie. A tak potichu 
a niekedy aj nahlas závidíme boha-
tým, vysokopostaveným a zdravým 
a túžime po takomto „šťastí“.                                                                                         

Vo svojom živote sme  stretli 
bohatých, vysokopostavených a 
zdravých ľudí, ale neboli spokojní 
a šťastní. Stretli sme však aj ľudí 
chorých a materiálne chudobných, 
ktorí  žiarili šťastím. Veľmi často 
spomíname na  mladého chlapca, 
ktorý má ochrnuté nohy i ruky. 
Keď príde do ambulancie spolu s 
milujúcimi rodičmi  na otázku ako 
sa má, odpovedá „mám sa veľmi 
dobre“ a myslí to úprimne.                                                                                           

Možno i mnohí z vás máte podob-
nú skúsenosť, uvažovali ste prečo 
je to tak?  Myslíme si,  že príčinou 
sú zle usporiadané priority nášho 
života. Je totiž niečo dôležitejšie 
ako peniaze, kariéra a dokonca aj 
zdravie. Sú to vzťahy medzi nami 
a najmä vzťahy v našich rodinách. 
Milujúci rodičia sú dôvodom, prečo 
sa hore uvedený ochrnutý chlapec 
má dobre napriek svojim zdravot-
ným limitom.                                                                                           

Ak chceme mať dobré vzťahy  
v našich rodinách, musíme ich 
budovať, a to vyžaduje dostatok 
času, námahy i prostriedkov zo 
strany rodičov i detí. Dnešný deň 
je pre nás príležitosťou pozastaviť 
sa a popremýšľať, čomu ja venujem 
svoj čas, prostriedky a námahy. Aj 
dnešný deň je príležitosťou poroz-
mýšľať nad prioritami nášho života 
a pokúsiť sa ich správne usporiadať.  
Je na prvom mieste v našom živote 

DEŇ RODINY 2014
Vzťahy v rodine sú dôležitejšie ako blaho-
byt, spoločenské postavenie i zdravie

rodina a dobré medziľudského 
vzťahy alebo niečo iné?

Spýtajme sa našich detí,  čo je 
pre nich dôležitejšie. Materiálne 
veci alebo čas, ktorý im venuje-
me,  luxusné auto alebo láska ich 
rodičov a súrodencov. Základnou 
príčinou tragédii  našich detí ako sú 
alkoholizmus, drogy, sexuálna ne-
viazanosť... je nefungujúca rodina. 
V dnešnom svete rodinu ohrozujú 
dvojakí nepriatelia.                                                          

Mnohé podnikateľské a finančné 
skupiny bojujú proti rodine, lebo 
profitujú z jej rozpadu  mnohorakým 
spôsobom. Tými sa ale nezao-
berajme. Oveľa nebezpečnejším 
nepriateľom našej rodiny sme my 
sami. Naša nevšímavosť, ľahostaj-
nosť, povrchnosť  vo vzťahu k našej 
vlastnej rodine.

Zmeňme to.  Každá rodina 
má šancu začať znova a k tomu 
máme príležitosť aj v dnešný 
deň. Povedzme našej manželke, 
manželovi dnes niečo pozitívne 
a láskavé,  urobme radosť svojim 
deťom, povedzme im, že ich ľúbime, 
pohlaďme ich, prípadne obdarujme 
nejakou maličkosťou a uvidíme, 
čo sa stane. Nevzdajme to.  Naša 
rodina za to stojí.

Jozef a Lenka Daškovci 
P.S. Ďakujeme všetkým takmer 

1000 účastníkom Dňa rodiny 2014 
v Púchove . Ďakujeme všetkým 
sponzorom a dobrovoľníkom, bez 
ktorých by sme podobné podujatie 
nemohli zorganizovať. 

aj v DK Divadlo Púchov: pokladňa kina a kancelária č. dv. 1.  Info: 0908 718 662.

DOM KULTÚRY - DIVADLO PÚCHOV OZNAMUJE

PREDPREDAJ VSTUPENIEK NA FESTIVAL

TOPFEST (Letisko Piešťany)
26. - 28. JÚN 2014

OZNAM
ZO SZZP Púchov ozna-

muje svojim členom, že 
17. 7. 2014 poriada auto-
busový zájazd na termálne 
kúpalisko Dunajská Streda. 
Odchod autobusu bude z 
veľkého parkoviska o 6.00 
hod. Poplatok na osobu je 
15,50 € (autobus, vstupné, 
občerstvenie). Držitelia ZŤP 
preukazu si tento vezmú 
so sebou. Záujemcovia sa 
môžu  prihlásiť do 16. 7. 
2014 u Jána Petra, Obran-
cov mieru 1152/5, tel. č.: 
0949 103709, Dariny Pav-
lechovej, Dolné Kočkovce, 
tel. č.: 0908 236107 a Dariny 
Padychovej, Za cintorínom 
tel. č.: 0908 281968.
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

KNIŽNÉ NOVINKY:
NETOPIERÍ MUŽ - J. Nesbo, 

Ikar
Kniha pre priaznivcov populár-

neho nórskeho autora Jó Nesbo. Aj 
keď posledný v poradí, ale logicky 
prvý prípad s detektívom Harrym 
Holem, sa odohráva v Austrálii. 
Inšpektora vyslali na opačný koniec 
sveta, aby sekundoval miestnemu 
policajnému zboru pri objasnení 
vraždy nórskeho dievčaťa. Čas 
sa kráti a netopier – symbol smrti 
aborigénov – rozprestiera krídla 
nad ďalšími obeťami. 

NA VINE SÚ HVIEZDY 2. vyd. 
- J. Green, Ikar

Odkedy Hazel v trinástich rokoch 
diagnostikovali rakovinu, pripravo-
vala sa na vlastnú smrť. Potom sa 
metastázy v jej pľúcach zmenšili. 
Odvtedy nechodí do školy, nemá 
priateľov a nevie, ako vyzerá nor-
málny život. Je hadičkami pripútaná 
ku kyslíkovej fľaši a užíva silné lieky. 
Na stretnutí podpornej skupiny 
spozná Augusta. S ním začne 
objavovať dosiaľ nepoznaný svet 
lásky na pomedzí života a smrti. 
Dojímavý príbeh ocenil časopis 
Time ako najlepšiu knihu roka 2012 
a po celosvetovom úspechu sa stal 
predlohou rovnomenného filmu. 

PROGRAMOVANIE PRE DETI 
- Computer Press

Naučte deti základom programo-
vania zábavnou formou v jazyku 
Scratch! Deti si vytvoria deväť hier, 
ktoré nielenže si zahrajú, ale môžu 
ich vylepšovať, upravovať i zverejniť 
na internete.

ŠOKUJÚCA AFÉRA - A. Ma-
cháčová, R. Dyda, Ikar

Skúsená autorka a ostrieľaný 
znalec literatúry. Tento autorský 
tandem sľubuje pozoruhodný 
čitateľský zážitok. Román, ktorý 
vznikol iba na základe internetovej 
komunikácie autorov, vzdiale-
ných od seba stovky kilometrov, 
rozpráva príbeh Adely, ktorá sa 
po romániku s výrazne mladším 
Alexom rozhodne obviniť manžela 
z nevery. Túži po rozvode bez 
následkov – chce majetok i dcéru. 
Naozaj sa dá za peniaze kúpiť 
absolútne všetko? 

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 18. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Keď je srdcová čakra čistá a 
správne otvorená, stáva sa cen-
trom ničím nepodmienenej lásky, 
ktorá skutočne existuje a ktorú 
nie je možné sebecky vlastniť 
alebo stratiť. Čakra srdca nám 
umožňuje vcítiť sa, súcitiť, spolu-
účasť, nesebeckosť, naladiť sa na 
vibrácie iných ľudí a prežívať ich, 
umenie dávať  a brať. Touto čakrou 
vnímame krásu prírody, harmóniu 
hudby, výtvarného umenia a poé-
zie. Obrazy, slová a tóny sa v tejto 
čakre menia na pocity.

Harmónia v tomto energetickom 
centre spočíva v našich oslobo-
dených pocitoch, láska nás zjed-
nocuje a čistí pocity zmätenosti, 
konfliktov a neistoty. V spojení s 
vyššími  čakrami smeruje k sply-
nutiu s najvnútornejším jadrom, 
to znamená srdcom vesmíru. 
Cesta srdca k tomuto cieľu ve-
die cez láskyplné a chápajúce 
porozumenie sebe samému, čo 
je predpokladom porozumenia 
ostatným a celému životu. Keď 
sme v harmónii, vyžarujeme 
prirodzené teplo, sme srdeční a 
veselí. To otvára srdce ostatným 
ľuďom, navodzuje dôveru a dáva 
radosť. Súcit a ochota pomôcť sú 
pre nás samozrejmosťou. Naše 
pocity sú oslobodené od vnú-
torného chaosu a konfliktov, od 
pochybností a neistoty. Žijeme pre 
nezištnú lásku a radosť. Všade sa 
cítime bezpečne a máme pocit, že 
všade sme doma. Do všetkého, čo 
robíme, vkladáme srdce. 

V disharmónii za lásku očakáva-
me uznanie a sme sklamaní, keď 
tomu tak nie je. Nežnosť a mäkkosť 
nás privádzajú do rozpakov, zúfalo 
potrebujeme náklonnosť druhých. 
V prípade odmietnutia sa stiahne-
me do ulity, sme smutní, trpíme 
depresiami. Alebo naopak, cítime 
sa mocní a silní a aj to dávame 
okoliu patrične najavo. A pritom 
nie sme schopní prijímať lásku, 
otvoriť sa pre ňu. Klameme sami 
seba, že lásku nepotrebujeme. 
Pokiaľ je čakra príliš aktívna, môže 
vyvolať amorálne a nezodpovedné 
správanie, alebo naopak, prílišnú 
precitlivenosť (plačlivosť, úzkosť, 
osamelosť, introverzia).  Zahltená 
srdcová čakra môže mať devastu-
júci účinok na osobnosť človeka, 

ČAKRA SRDCA je štvrté a zároveň stredné energetické centrum, 
ktoré úlohou je zjednocovanie a spájanie prostredníctvom lásky. 
Má obrovský význam pri liečení emocionálnych nerovnováh.  
Pomocou tohto silného energetického centra sa prejavuje túžba 
po hlbokom kontakte, po splynutí, harmónii a láske. Základným 
princípom je odovzdanosť. Na fyzickej rovine táto čakra ovplyvňuje 
srdce, krvný obeh, hrudník, spodnú časť pľúc, kožu a ruky.

obzvlášť v záležitostiach srdca. 
Riaditelia a manažéri zažívajú 

v rámci svojej zodpovednosti a 
časového stresu obrovský nápor 
na srdečnú čakru, čoho následkom 
sú srdcové problémy niekedy až s 
fatálnymi následkami. Preto je veľ-
mi dôležité pravidelne toto napätie 
v srdcovej čakre uvoľňovať. 

DUCHOVNÝ PRINCÍP 
OCHORENÍ
Stres spôsobuje choroby srdca  a 

s ním spojené tvrdnutie srdečných 
tepien, srdečné zlyhania, poruchy 
krvného obehu, búšenie srdca, an-
gínu pectoris, kŕčové žily. Alergia je 
svojím spôsobom prejav neschop-
nosti človeka prijať sám seba, iných 
ľudí a problémy s tým spojené bez 
napätia a stresu. Rakovina pred-
stavuje citovú disharmóniu, veľkú 
krivdu, dlhodobý odpor, skryté 
tajomstvo alebo nenávisť. Únavový 
syndróm je spojený s extrémnou 
vyčerpanosťou a slabosťou. Tr-
pia ním ľudia, ktorí nejdú svojou 
vlastnou cestou, nerobia to, čo 
ich baví  a preto nemajú duchovnú 
energiu, ktorá by vstupovala do 
ich vnútra. 

Keď nás niečo bolí alebo sme 
chorí, láskyplná starostlivosť tieto 
problémy a uzdravenie značne 
urýchľuje. Prostredníctvom čakry 
srdca disponujeme obrovským 
transformačným a uzdravujúcim 
potenciálom, potrebným pre nás 

samotných, ale aj pre ľudí okolo 
nás. Láska k sebe samému, 
pochopenie a prijatie celej našej 
podstaty z hĺbky srdca nás môže 
od základu zmeniť a uzdraviť. Je 
predpokladom k naplňujúcej láske 
k ostatným ľuďom, pre vyjadrenie 
súcitu, prejavu porozumenia a 
hlbokej radosti zo života. Láska 
v našom srdci zjemňuje vnímanie 

a s múdrosťou srdca pozorujeme 
dianie vo svete ako súčasť nás 
samotných.

MOTTOM pre srdečnú čakru je 
to, aby sme sa s láskou starali o 
svoje telo aj dušu. Posilňujme u 
seba túžbu po skutočnej láske bez 
podmienok. Odpusťme tým, ktorí 
nám ublížili. Požiadajme o odpus-
tenie tých, ktorým sme ublížili my. 
Ak chceme prežiť šťastný život, 
robme to, čo nám šepká naše 
srdce, lebo kde sa stretne srdce 
a rozum, tam vždy vyhrá srdce. 
Ak hlas srdca potlačíme rozum-
nými argumentmi, skôr či neskôr 
prehráme, pretože všetky pocity 
a životné prejavy vychádzajú z 
túžby po láske. 

Ak vás téma nového prístupu 
k uzdraveniu  zaujala, tešíme sa 
na vás v našom ŠTÚDIU ZDRA-
VIA. Pokúsime sa spoločne nájsť 
príčinu vašich problémov a nájsť 
cestu k dobrému telesnému aj 
duševnému zdraviu cez tradičnú 
čínsku medicínu. 

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach a 
terapiách, a ich vysoko pozitív-
nych účinkoch pre vaše zdravie 
vám bližšie predstavíme piate 
energetické centrum a jeho 
súvislosti s našim telesným 
aj duševným zdravím alebo 
chorobou. 

Jarmila Rosinová
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Mať v susedstve šikovných 
iniciatívnych mladých ľudí 
podnecovaných k aktivite 
svojim pedagogickým zborom, 
je veľká výhoda. Túto výhodu 
oceňujú deti Materskej školy Ul. 
1. mája aj so svojimi učiteľkami 
a ďakujú študentom Žiackej 
školskej rady pri Gymnáziu v 
Púchove za príjemne prežité 
dopoludnie v Europarku, kde 
pod vedením Mgr. Denešovej 
mali pripravené rôzne športové 
i zábavné aktivity pri príleži-
tosti MDD. Hoci akciu ukončili 
drobné dažďové kvapky, deti 
odchádzali spokojné s novými 
zážitkami, balíčkami s občer-
stvením, diplomami i dobrým 
pocitom z nových kamarát-
skych vzťahov. Neobyčajným 
zážitkom bola i návšteva 
„Divadielka v podkroví“, kde 
sa im členovia divadelného 
krúžku pod vedením PaedDr. 
Chládeckej predstavili v roz-
právkovom príbehu Malý princ. 
Veľmi sa im páčil princ, ale i 
ďaľšie postavy. Ich príchod na 
scénu takmer vždy odmenili 
spontánnym potleskom. Pri 
odchode zvedavo očami pre-
zerali priestory „veľkej“ školy, 
ktorú možno raz budú ako 
študenti navštevovať. Teraz 
chcú iba poďakovať a zaželať 
študentom, pedagogickému 
zboru i vedeniu školy pekné a 
veselé prázdniny.

Elena Chybová 
a kolektív MŠ Lienka

Dňa 14. júna 2014 o 15.00 hodine sa uskutočnili v areáli ZŠ Dolné 
Kočkovce oslavy Dňa otcov. Vôňa gulášu prilákala na viacúčelové 
a detské ihrisko otcov, mamičky, deti a všetci sa na pár hodín stali 
deťmi. Riaditeľka Jana Cenigová privítala všetkých prítomných. Orga-
nizátorom akcie bol Obecný úrad a ZRŠ Dolné Kočkovce. Viac ako 
150 účastníkov si zasúťažilo v šachu, hode šípkou, skoku vo vreci, 
streľbe loptou na bránu, pribíjaní klincov. Dobrá nálada vyvrcholila 
futbalovým zápasom mamičiek proti oteckom na viacúčelovom ihrisku. 
Otec roka pán Dolinský z Palkovičovej ulice dostal putovný pohár. 
Úprimne ďakujem všetkým sponzorom, zúčastneným občanom,  
ktorí prispeli každý svojou troškou, aby počas podujatia bola výbor-
ná nálada a každý mohol odísť s príjemne stráveným sobotňajším 
popoludním. Ďakujem Vám. 

Peter Regina, starosta obce

Naša materská škola je zapo-
jená do projektu EU – Školské 
ovocie. V rámci tohto projektu 
nás navštívila ZDRAVÝŽIVKA. 
Kto to je? Zdravýživka je bábková 
postavička, ktorá učí deti interak-
tívnou hrou správnym stravovacím 
návykom. Hry podporujú telesný a 
psychický vývin detí a stravovacie 
zvyklosti, ktoré si odnášajú do 
dospelosti.

Do tejto aktivity boli zapojené 
deti predškolského veku, ktoré si to 
veľmi užívali. Okrem toho, že mohli 
nakupovať v supermarkete, ktorý 
si Zdravýživka priniesla, učili sa 

ZDRAVÝŽIVKA NA CHMELINCI
viazať mašličky, správne stolovať,  
dopĺňať farby ovocia a zeleniny. 
Na záver prekvapili Zdravýživku 
peknou básničkou. Tá mala z 
detí veľkú radosť a každý dostal 
zaslúženú odmenu.

Bolo im spolu dobre, niečo nové 
sa naučili, aj sa zabavili a určite 
si to ešte niekedy zopakujeme. 
Je dôležité učiť deti správnym 
stravovacím návykom čo najskôr. 
Aj keď s tými najmenšími to nie 
je úplne jednoduché. Ale keď sa 
chce, všetko sa dá.

Mária Dorociaková, vedúca 
ŠJ pri MŠ Chmelinec

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE o začatí stavebného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

GMD FINANCE, s.r.o., Dvory č. 
581, Púchov IČO: 44 474 563  podal 
dňa 03. 06. 2014 na tunajší špeciál-
ny stavebný úrad žiadosť o vydanie 
stavebného povolenia na stavebný 
objekt “ SPEVNENÉ PLOCHY A 
DOPRAVNÉ ZNAČENIE “ ako 
súčasť stavby „ Púchov – Prístavba 
dielenskej haly a manipulačnej 
spevnenej plochy “, umiestnená 
na pozemkoch parc.č. KN 1292/1, 
1292/8, 1292/12, 1292/7, 1292/10, 
1280/18 registra „C“ v katastrálnom 
území Púchov.

Územné rozhodnutie bolo vyda-
né mestom Púchov dňa 13.03.2014 
pod Číslom: OVaŽP/2014/1014/
3119-TS1-20-KOV.  

Uvedeným dňom sa začalo 
stavebné konanie.

Mesto Púchov ako príslušný 
špeciálny stavebný úrad podľa § 3a, 
odst. 4 a § 16 zákona č.135/1961 
Zb. o pozemných komunikáciách v 
znení neskorších predpisov, podľa 
§ 120 zákona č. 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku /stavebný zákon/ v znení 
neskorších predpisov (ďalej len 
„stavebný zákon) a v súlade s ust. 
§ 61 ods. 4 stavebného zákona 
a § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní /správny poria-
dok/ oznamuje začatie stavebného 
konania dotknutým orgánom a 
všetkým známym účastníkom ko-
nania  VEREJNOU VYHLÁŠKOU 
s uplatnením svojich primomienok 
a námietok do 4. júla 2014. 

Od miestneho zisťovania a úst-
neho pojednávania bolo v zmysle 
§ 61 ods. 2 stavebného zákona 
upustené, nakoľko špeciálnemu 
stavebnému úradu sú dobre zná-
me pomery staveniska a žiadosť 
poskytuje dostatočný podklad na 
posúdenie navrhovanej stavby

Do podkladov rozhodnutia mož-
no nahliadnuť na tunajšom špeciál-
nom stavebnom úrade /úradné dni 
sú v pondelok, streda, piatok/.

Účastníci konania môžu svoje 
námietky k žiadosti o stavebné 
povolenie uplatniť najneskôr do 
uvedeného termínu, inak sa na ne 
neprihliadne. Na pripomienky a 
námietky, ktoré boli alebo mohli byť 
uplatnené v územnom konaní alebo 
pri prerokúvaní územného  plánu 
zóny alebo územného projektu zón 
sa v zmysle § 61 ods.1 stavebného 
zákona neprihliada. 

V rovnakej lehote môžu oznámiť 

GYMNÁZIUM 
a materská škola

svoje stanoviská dotknuté orgány. 
Na neskoršie podané námietky sa 
nebude prihliadať, pretože v zmysle 
§ 61 ods. 5)  stavebného zákona, 
ak dotknutý orgán štátnej správy v 
určenej lehote neoznámi svoje sta-
novisko k povoľovanej stavbe má sa 
za to, že so stavbou z hľadiska ním 
sledovaných záujmov súhlasí.

Ak sa nechá niektorý z účast-
níkov konania zastupovať, jeho 
zástupca musí stavebnému úradu 
predložiť písomnú plnú moc.

Mgr. Marián MICHALEC
primátor mesta

Uverejnené názory sa nemu-
sia zhodova� so stanoviskom 
redakcie. Publikované príspev-
ky nehonorujeme a listy nevra-
ciame. Listy èitate¾ov musia by� 
opatrené vlastnoruèným podpi-
som, èitate¾ným menom, priez-
viskom a adresou pisate¾a.
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UZNESENIE č. 15/2014
MsZ berie na vedomie
a) kontrolu plnenia uznesení z predchádzajú-

ceho zasadnutia MsZ 
b) Správu o činnosti hlavného kontrolóra. 

UZNESENIE č. 16/2014
MsZ   
1) schvaľuje 
a) Záverečný účet mesta a celoročné hospo-

dárenie za rok 2013 bez výhrad
b) zúčtovanie hospodárskeho výsledku za 

rok 2013 v sume 466 839,77 EUR na účet 
428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
minulých rokov,

c) ponechanie výsledku z rozpočtového hos-
podárenia za rok 2013 v sume 571 656,26 EUR 
v rezervnom fonde mesta,

d) Hodnotiacu správu programového rozpočtu 
mesta Púchov za rok 2013,

2) berie na vedomie 
a) stanovisko hlavného kontrolóra k Závereč-

nému účtu mesta za rok 2013,
b) správu audítora za rok 2013.

UZNESENIE č. 17/2014
MsZ berie na vedomie
Správu o stave mestského majetku – MŠK 

Púchov s.r.o.  

UZNESENIE č. 18/2014
MsZ berie na vedomie
Informáciu o investičných akciách.

UZNESENIE č. 19/2014
MsZ berie na vedomie
Vyhodnotenie mestského podujatia:  Fašiangy 

v meste a IV. Veľkonočný jarmok.

UZNESENIE č. 20/2014
MsZ schvaľuje  
odpredaj pozemku, novovytvorená parcela 

KNC č. 195/167, o výmere 139 m2 v k.ú. Vieska- 
Bezdedov pre Miroslava Murtina a manželku 
Lenku, Vieska Bezdedov č.64, Púchov za účelom 
majetkoprávneho vysporiadania časti pozemku, 
ktorý užívajú a bezprostredne prislúcha k pozem-
ku s rodinným domom a dvorom  vo vlastníctve 
žiadateľa, za cenu 10 €/m2.

Predmetný pozemok je plochou, ktorá svojim 
umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok 
s nehnuteľnosťami vo vlastníctve žiadateľov.

Prevod spĺňa podmienky §9a, ods. 8, písm. b) 
zákona o majetku obcí a vzhľadom k tomu sa pri 
prevode nepoužijú ustanovenia §9a, ods.1-7.

 
UZNESENIE č. 21/2014
MsZ schvaľuje
odpredaj nasledovných pozemkov v k.ú. 

Vieska - Bezdedov: 
- novovytvorená parcela KNC č. 616/4 o vý-

mere 53 m2 v k.ú. Vieska - Bezdedov pre Martina 
Chovanca, Okružná 1420, Púchov za účelom 
majetkoprávneho vysporiadania časti pozem-
ku, ktorý bezprostredne prislúcha k pozemku 
s rodinným domom a dvorom  vo vlastníctve 
žiadateľa, za cenu 5 €/m2.

- novovytvorená parcela KNC č. 616/3 o vý-
mere 174 m2 v k.ú. Vieska- Bezdedov pre Juraja 
Lednického a manželku Vieska - Bezdedov 160, 
Púchov za účelom majetkoprávneho vysporiada-
nia časti pozemku, ktorý bezprostredne prislúcha 
k pozemku s rodinným domom a dvorom  vo 

UZNESENIA ZO ZASADNUTIA MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA V PÚCHOVE 24. APRÍLA 2014
vlastníctve žiadateľov, za cenu 5 €/m2.

- novovytvorená parcela KNC č. 616/2 o výme-
re 299 m2 v k.ú. Vieska- Bezdedov pre Mareka 
Potočného, Lednické Rovne – Medné, Potočná 
168/4  a manželku Danielu, Vieska-Bezdedov 
162, Púchov za účelom majetkoprávneho vy-
sporiadania časti pozemku, ktorý bezprostredne 
prislúcha k pozemku s rodinným domom a dvorom  
vo vlastníctve žiadateľov, za cenu 5 €/m2.

Predmetné pozemky sú plochami, ktoré svojim 
umiestnením a využitím tvoria neoddeliteľný celok 
s nehnuteľnosťami vo vlastníctve žiadateľov.

Prevod spĺňa podmienky §9a, ods. 8, písm. b) 
zákona o majetku obcí a vzhľadom k tomu sa pri 
prevode nepoužijú ustanovenia §9a, ods.1-7.

UZNESENIE č. 22/2014
MsZ  
a) berie na vedomie, že
odpredaj pozemku, novovytvorená parcela 

KNC č. 330/2, orná pôda o výmere 235 m2  v k.ú. 
Vieska - Bezdedov pre Petra Mazáka a manželku, 
Vieska Bezdedov č.161, Púchov je prípadom 
hodným osobitného zreteľa v zmysle  § 9a, ods.8, 
písm. e) zákona o majetku obcí. 

Zdôvodnenie:
Ide o majetkoprávne vyporiadanie pozemku, 

ktorý je funkčne  súčasťou pozemku parcela KNC 
č.330/3 k.ú. Vieska - Bezdedov v spoluvlastníctve 
žiadateľa. Žiadatelia predmetný pozemok užívajú 
a v minulosti užívali aj ich právni predchodcovia 
na poľnohospodárske účely ako súčasť ich 
pozemku. 

b) konštatuje,
že dôvod prevodu  majetku mesta pre Petra 

Mazáka a manželku, Vieska Bezdedov č.161 
Púchov, je  prípadom hodným osobitného zreteľa  
v zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona o majetku 
obcí  a MsZ o ňom rozhodlo 3/5 väčšinou všetkých 
poslancov.

UZNESENIE č. 23/2014
MsZ schvaľuje  
odpredaj pozemku novovytvorená parcela 

KNC č. 330/2, orná pôda  o výmere 235 m2 v 
k.ú. Vieska – Bezdedov pre Petra Mazáka a 
manželku, Vieska - Bezdedov č.161, 020 01 
Púchov  za cenu 10 €/m2, ako prípad hodný 
osobitného zreteľa.

UZNESENIE č. 24/2014
MsZ schvaľuje  
na základe vyhodnotenia ponúk obchodnej ve-

rejnej súťaže, vyhlásenej dňa 24. 3. 2014  odpredaj 
nasledovnej nehnuteľnosti v k.ú. Púchov: 

- zariadenie obchodu č. 5 - predajňa peká-
renských výrobkov, cukrárenských výrobkov a s 
nimi spojeného občerstvenia v objekte Kultúrno-
-vzdelávacieho centra s.č. 2002, na parcele KNC 
č. 1345/12 v k.ú. Púchov s podielom  66/3355 
na spoločných častiach a zariadeniach  objektu 
a podielom 66/3355 na pozemku zastavanom 
stavbou - parcela KNC č. 1345/12 o výmere 1969 
m2,  spoločnosti KOPEK Plus, s.r.o., Bernolákova 
46, Dolné Kočkovce, IČO: 35 781 131, za cenu 
96.800 €

UZNESENIE č. 25/2014
MsZ schvaľuje  
na základe vyhodnotenia ponúk obchodnej ve-

rejnej súťaže, vyhlásenej dňa 24. 3. 2014  odpredaj 
nasledovnej nehnuteľnosti v k.ú. Púchov: 

- zariadenie obchodu č. 3 - predajňa kancelár-

skej techniky a poskytovanie printových služieb 
v objekte Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 
2002 , na parcele KNC č. 1345/12 v k.ú. Púchov 
s podielom  54/3355 na spoločných častiach a 
zariadeniach  objektu a podielom 54/3355 na 
pozemku zastavanom stavbou - parcela KNC 
č. 1345/12 o výmere 1969 m2, spoločnosti LB 
spol. s r.o. Dubková 848, Lazy pod Makytou, 
IČO: 44 494 793, za cenu 77 301 €

UZNESENIE č. 26/2014
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre MESTSKÝ PROGRAM MATERI-

ÁLNEHO ZABEZPEČENIA VÝKONNOSTNÉHO 
ŠPORTU V PÚCHOVE, Štefánikova 821, 020 
01 Púchov na materiál, prenájom priestorov, 
zabezpečenie turnajov, sústredení a výmenných 
pobytov vrátane dopravy, prepravy, stravy,  ob-
čerstvenia, odmien vo výške 66 000 €

UZNESENIE č. 27/2014
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre Športový klub malého futbalu 

Púchov, 1. mája 1160/36, 020 01 Púchov na 
materiálnom technické zabezpečenie,  náhrady 
rozhodcom, na cestovné a dopravu, stravné, 
zabezpečenie zdravotnej služby, štartovného, 
náklady na trofeje a tréningovú činnosť klubu 
vo výške 12 600 €

UZNESENIE č. 28/2014
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre SRRZ – Rodičovské združenie 

pri Centre voľného času Včielka Púchov, Špor-
tovcov 904, 020 01 Púchov na podporu detí a 
mládeže pri rozvíjaní ich talentu na rozvojové 
projekty, na environmentálne aktivity ekocentra, 
na reprezentáciu a propagáciu mesta Púchov 
vo výške 95 498 €

UZNESENIE  č. 29/2014
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre Plavecký klub Matador Púchov, 

Športovcov 895/1, 020 01 Púchov na zabezpe-
čenie tréningového procesu detí a mládeže a 
na náklady  spojené s účasťou  členov klubu na 
pretekoch v roku 2014 vo výške 8 770 €

UZNESENIE č. 30/2014
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre 1. volejbalový klub Púchov, Ko-

menského 1651/88, 020 01 Púchov na nákup 
športovej výstroje a pomôcok, náklady na 
cestovné, na rozhodcov, na sústredenia, zabez-
pečenie tréningov a zápasov a na stravovanie 
na majstrovských zápasoch mimo Púchova vo 
výške  6 600 €

UZNESENIE č. 31/2014
MsZ berie na vedomie
Správu náčelníka MsP, informáciu o činnosti 

MESTSKÉHO BYTOVÉHO PODNIKU, s.r.o., 
Podniku technických služieb mesta, s.r.o., 
MEDIALU Púchov, s.r.o., MŠK Púchov s.r.o. 
a MsÚ Púchov.

UZNESENIE  č. 32/2014
MsZ schvaľuje, že 
od 1. 5. 2014 bude Púchovský hokejový klub 

MŠK Púchov  združovať deti, mládež a dospelých 
do 21 rokov. 

Mgr. Marián MICHALEC
primátor mesta Púchov
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I. trieda muži

OBLASTNÉ FUTBALOVÉ SÚŤAŽE REČOU TABULIEK

Konečná tabuľka
1. Streženice 24 13 6 5 64:37 45
2. Plevník 24 13 1 10 76:38 40
3. Brvnište 24 12 4 8 51:28 40
4. Košeca 24 11 6 7 55:47 39
5. Visolaje 24 10 5 9 51:49 35
6. Papradno 24 9 8 7 40:39 35
7. D. Kočkovce 24 10 5 9 37:41 35
8. M. Lednice 24 11 1 12 42:43 34
9. Lysá 24 9 5 10 45:41 32
10. Jasenica 24 10 4 10 34:41 31
11. Bolešov 24 9 3 12 32:44 30
12. Tuchyňa 24 5 6 13 23:61 21
13. D. Mariková 24 5 4 15 18:59 19

FC Orlové bolo vylúčené zo súťaže, Jasenica 
má odrátané 3 body.

Jeseň
1.Streženice 12 7 4 1 28:12 25
2.Visolaje 12 7 2 3 30:16 23
3.Malé Lednice 12 7 1 4 20:11 22
4.Papradno 12 5 5 2 16:16 20
5.Brvnište 12 5 4 3 26:12 19
6.Košeca 12 5 4 3 25:20 19
7.Lysá  12 4 4 4 23:19 16
8.D. Kočkovce 12 4 4 4 14:18 16
9.Plevník 12 4 1 7 23:19 13
10.Tuchyňa 12 3 3 6 14:28 12
11.Bolešov 12 3 2 7 14:27 11
12.Jasenica 12 2 4 6 13:25 10
13.D. Mariková 12 2 2 8 8:31 8

Jar
1.Plevník 12 9 0 3 53:19 27
2.Jasenica 12 8 0 4 21:16 24
3.Brvnište 12 7 0 5 25:16 21
4.Streženice 12 6 2 4 36:25 20
5.Košeca 12 6 2 4 30:27 20
6.Bolešov 12 6 1 5 18:17 19
7.D. Kočkovce 12 6 1 5 23:23 19
8.Lysá 12 5 1 6 22:22 16
9.Papradno 12 4 3 5 24:23 15
10.M. Lednice 12 4 0 8 22:32 12
11.Visolaje 12 3 3 6 21:33 12
12.D. Mariková 12 3 2 7 10:28 11
13.Tuchyňa 12 2 3 7 9:33 9

Doma
1.Malé Lednice 12 10 0 2 32:15 30
2.Brvnište 12 9 2 1 34:5 29
3.Plevník 12 9 1 2 52:13 28
4.Visolaje 12 8 4 0 37:12 28
5.Košeca 12 8 3 1 34:13 27
6.Lysá  12 8 1 3 30:18 25
7.Streženice 12 7 3 2 35:19 24
8.Papradno 12 7 3 2 26:12 24
9.Jasenica 12 7 2 3 16:12 23
10.Bolešov 12 7 1 4 21:16 22
11.D. Kočkovce 12 6 2 4 22:18 20
12.Tuchyňa 12 4 5 3 16:18 17
13.D. Mariková 12 4 2 6 13:29 14

Vonku
1.Streženice 12 6 3 3 29:18 21
2.D. Kočkovce 12 4 3 5 15:23 15
3.Plevník 12 4 0 8 24:25 12
4.Košeca 12 3 3 6 21:34 12
5.Brvnište 12 3 2 7 17:23 11
6.Jasenica 12 3 2 7 18:29 11
7.Papradno 12 2 5 5 14:27 11
8.Bolešov 12 2 2 8 11:28 8
9.Lysá 12 1 4 7 15:23 7
10.Visolaje 12 2 1 9 14:37 7
11.D. Mariková 12 1 2 9 5:30 5
12.M. Lednice 12 1 1 10 10:28 4
13.Tuchyňa 12 1 1 10 7:43 4

II. trieda muži
1. Dulov 26 19 4 3 84:26 61
2. K. Podhradie 26 19 3 4 64:19 60
3. Pružina 26 18 5 3 63:26 59
4. Beluša B 26 17 1 8 64:36 52
5. Podvažie 26 11 7 8 42:31 40
6. Udiča 26 12 4 10 50:49 40
7. Sverepec 26 11 3 12 42:48 36
8. Kvašov 26 8 6 12 40:47 30
9. Lazy 26 9 2 15 34:46 29
10. Praznov 26 8 2 16 41:66 26
11. Stupné 26 6 6 14 38:65 24
12. Pruské 26 7 3 16 29:56 24
13. Hr. Lednica 26 6 3 17 27:65 21
14. Dohňany 26 4 5 17 32:70 11

Jeseň
1.K. Podhradie 13 10 3 0 30:6 33
2.Pružina 13 10 2 1 34:12 32
3.Dulov 13 8 2 3 38:17 26
4.Beluša B 13 8 0 5 26:20 24
5.Udiča 13 6 3 4 21:20 21
6.Podvažie 13 5 4 4 19:15 19
7.Stupné 13 4 3 6 13:25 15
8.Lazy  13 4 2 7 16:20 14
9.Sverepec 13 4 2 7 16:25 14
10.Dohňany 13 3 4 6 18:26 13
11.Praznov 13 4 1 8 17:28 13
12.Kvašov 13 3 3 7 16:23 12
13.Hr. Lednica 13 3 2 8 13:25 11
14.Pruské 13 2 3 8 15:30 9

Jar
1.Dulov 13 11 2 0 46:9 35
2.Beluša B 13 9 1 3 38:16 28
3.K. Podhradie 13 9 0 4 34:13 27
4.Pružina 13 8 3 2 29:14 27
5.Sverepec 13 7 1 5 26:23 22
6.Podvažie 13 6 3 4 23:16 21
7.Udiča 13 6 1 6 29:29 19
8.Kvašov 13 5 3 5 24:24 18
9.Lazy  13 5 0 8 18:26 15
10.Pruské 13 5 0 8 14:26 15
11.Praznov 13 4 1 8 24:38 13
12.Hr. Lednica 13 3 1 9 14:40 10
13.Stupné 13 2 3 8 25:40 9
14.Dohňany 13 1 1 11 14:44 4

Doma
1.K. Podhradie 13 12 1 0 48:10 37
2.Pružina 13 12 0 1 37:9 36
3.Dulov 13 11 1 1 42:10 34
4.Beluša B 13 10 1 2 39:10 31
5.Udiča 13 8 2 3 29:19 26
6.Sverepec 13 8 1 4 26:15 25
7.Kvašov 13 7 4 2 28:19 25
8.Podvažie 13 5 5 3 22:17 20
9.Praznov 13 6 1 6 28:29 19
10.Lazy  13 5 2 6 21:19 17
11.Stupné 13 4 3 6 20:27 15
12.Pruské 13 4 1 8 19:28 13
13.Hr. Lednica 13 3 3 7 11:22 12
14.Dohňany 13 2 2 9 16:30 8

Vonku
1.Dulov 13 8 3 2 42:16 27
2.Pružina 13 6 5 2 26:17 23
3.K. Podhradie 13 7 2 4 16:9 23
4.Beluša B 13 7 0 6 25:26 21
5.Podvažie 13 6 2 5 20:14 20
6.Udiča 13 4 2 7 21:30 14
7.Lazy 13 4 0 9 13:27 12
8.Sverepec 13 3 2 8 16:33 11
9.Pruské 13 3 2 8 10:28 11
10.Stupné 13 2 3 8 18:38 9
11.Dohňany 13 2 3 8 16:40 9
12.Hr. Lednica 13 3 0 10 16:43 9
13.Praznov 13 2 1 10 13:37 7
14.Kvašov 13 1 2 10 12:28 5

1.Borčice B 14 11 2 1 72:12 35
2.Č. Kameň 14 7 2 5 23:20 23
3.Kameničany 14 5 5 4 15:21 20
4.Kolačín 14 6 1 7 34:36 19
5.D. Breznica 14 5 2 7 26:32 17
6.Mikušovce 14 5 1 8 19:27 16
7.Tunežice 14 4 4 6 18:33 16
8.Prejta 14 4 1 9 19:45 13

Doma
1.Borčice B 7 7 0 0 45:6 21
2.D. Breznica 7 5 1 1 20:7 16
3.Mikušovce 7 5 0 2 16:11 15
4.Kolačín 7 4 1 2 15:11 13
5.Tunežice 7 3 3 1 10:11 12
6.Kameničany 7 3 2 2 8:13 11
7.Č. Kameň 7 3 1 3 13:10 10
8.Prejta 7 2 1 4 9:21 7

Vonku
1.Borčice B 7 4 2 1 27:6 14
2.Č. Kameň 7 4 1 2 10:10 13
3.Kameničany 7 2 3 2 7:8 9
4.Kolačín 7 2 0 5 19:25 6
5.Prejta 7 2 0 5 10:24 6
6.Tunežice 7 1 1 5 8:22 4
7.Mikušovce 7 0 1 6 3:16 1
8.D. Breznica 7 0 1 6 6:25 1

III. A trieda muži

III. B trieda muži
1.Šebešťanová 14 13 1 0 47:14 40
2.Bodiná 14 7 4 3 31:27 25
3.Podmanín 14 7 3 4 33:21 24
4.FC Púchov 14 8 0 6 26:31 24
5.Vrchteplá 14 5 3 6 29:27 18
6.Dy. Orlové 14 4 2 8 31:32 14
7.Lúky 14 2 2 10 16:45 8
8.Tŕstie 14 2 1 11 23:39 7

Doma
1.Šebešťanová 7 7 0 0 26:6 21
2.FC Púchov 7 6 0 1 17:5 18
3.Bodiná 7 5 2 0 17:6 17
4.Podmanín 7 4 2 1 14:7 14
5.Dy. Orlové 7 3 1 3 22:16 10
6.Vrchteplá 7 3 1 3 18:13 10
7.Lúky 7 2 2 3 13:17 8
8.Tŕstie 7 1 0 6 16:23 3

Vonku
1.Šebešťanová 7 6 1 0 21:8 19
2.Podmanín 7 3 1 3 19:14 10
3.Vrchteplá 7 2 2 3 11:14 8
4.Bodiná 7 2 2 3 14:21 8
5.FC Púchov 7 2 0 5 9:26 6
6.Dy. Orlové 7 1 1 5 9:16 4
7.Tŕstie 7 1 1 5 7:16 4
8.Lúky 7 0 0 7 3:28 0

III. trieda muži o postup
1. Borčice B 14 11 2 1 63:14 35
2. Šebešťanová 14 10 1 3 41:26 31
3. Podmanín 14 6 2 6 34:27 20
4. Kolačín 14 6 2 6 40:35 20
5. Kameničany 14 4 4 6 22:33 16
6. Č. Kameň 14 3 4 7 22:34 13
7. Bodiná 14 2 5 7 18:43 11
8. FC Púchov 14 3 2 9 19:47 11

III. trieda muži o umiestnenie
9. Prejta 14 10 0 4 42:24 30
10. Tunežice 14 9 2 3 33:22 29
11. D. Breznica 14 8 2 4 43:30 26
12. Mikušovce 14 6 3 5 30:19 21
13. Vrchteplá 14 5 1 8 27:33 16
14. Trstie 14 4 2 8 21:27 14
15. Dy. Orlové 14 6 2 6 33:37 8
16. Lúky 14 1 2 11 23:59 5
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I. trieda dorast

II. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Konečná tabuľka
1. Košeca 20 17 0 3 105:12 51
2. Streženice 20 14 5 1 83:16 47
3. Ladce 20 12 3 5 85:32 39
4. Udiča 20 12 1 7 70:39 37
5. Bolešov 20 9 1 10 33:59 28
6. Visolaje 20 8 1 11 43:79 25
7. Jasenica 20 7 3 10 48:64 24
8. Dohňany 20 7 3 10 38:54 24
9. D. Mariková 20 6 4 10 30:33 22
10. Sverepec 20 3 6 11 25:41 15
11. Prejta 20 1 1 18 13:144 4

Jeseň
1.Streženice 10 8 2 0 47:6 26
2.Udiča 10 8 0 2 50:15 24
3.Košeca 10 7 0 3 42:6 21
4.Ladce 10 6 1 3 29:21 19
5.Visolaje 10 5 1 4 26:28 16
6.Jasenica 10 4 2 4 21:35 14
7.Bolešov 10 4 0 6 12:38 12
8.Dohňany 10 3 2 5 17:20 11
9.D. Mariková 10 3 2 5 12:17 11
10.Sverepec 10 0 3 7 10:22 3
11.Prejta 10 0 1 9 5:63 1

Jar
1.Košeca 10 10 0 0 63:6 30
2.Streženice 10 6 3 1 36:10 21
3.Ladce 10 6 2 2 56:11 20
4.Bolešov 10 5 1 4 21:21 16
5.Udiča 10 4 1 5 20:24 13
6.Dohňany 10 4 1 5 21:34 13
7.Sverepec 10 3 3 4 15:19 12
8.D. Mariková 10 3 2 5 18:16 11
9.Jasenica 10 3 1 6 27:29 10
10.Visolaje 10 3 0 7 17:51 9
11.Prejta 10 1 0 9 8:81 3

Doma
1.Košeca 10 10 0 0 67:2 30
2.Streženice 10 8 2 0 33:6 26
3.Ladce 10 7 1 2 55:13 22
4.Udiča 10 7 1 2 42:16 22
5.Jasenica 10 6 1 3 34:22 19
6.Bolešov 10 5 1 4 18:17 16
7.Visolaje 10 5 1 4 32:33 16
8.D. Mariková 10 4 2 4 20:13 14
9.Dohňany 10 4 2 4 22:30 14
10.Sverepec 10 2 3 5 12:18 9
11.Prejta 10 1 0 9 9:59 3

Vonku
1.Streženice 10 6 3 1 50:10 21
2.Košeca 10 7 0 3 38:10 21
3.Ladce 10 5 2 3 30:19 17
4.Udiča 10 5 0 5 28:23 15
5.Bolešov 10 4 0 6 15:42 12
6.Dohňany 10 3 1 6 16:24 10
7.Visolaje 10 3 0 7 11:46 9
8.D. Mariková 10 2 2 6 10:20 8
9.Sverepec 10 1 3 6 13:23 6
10.Jasenica 10 1 2 7 14:42 5
11.Prejta 10 0 1 9 4:85 1

1. Tuchyňa 21 16 2 3 64:27 50
2. Praznov 21 15 2 4 81:28 47
3. Pružina 21 9 5 7 63:54 32
4. Kvašov 21 6 8 7 47:53 26 
5. Mikušovce 21 6 6 9 23:33 24
6. Lysá 21 7 3 11 51:67 24
7. H. Poruba 21 6 4 11 57:60 22
8. Podvažie 21 3 2 16 27:91 11

1. Domaniža 26 19 5 2 97:24 62
2. FK Lednica 26 16 5 5 45:25 53
3. Plevník 26 16 2 8 68:34 50
4. Sverepec 26 14 8 4 40:22 50
5. Udiča 26 13 4 9 51:42 43
6. D. Mariková 26 11 6 9 37:22 39
7. Ilava 26 12 2 12 66:66 38
8. Košeca 26 9 6 11 47:45 33
9. Ladce 26 8 5 13 39:54 29
10. Pruské 26 7 7 12 34:57 28
11. Dyn. Orlové 26 8 3 15 50:74 27
12. Prečín 26 6 4 16 51:88 22
13. Streženice 26 5 6 15 24:51 21
14. Dohňany 26 5 3 18 34:79 18

Jeseň
1.Plevník 13 11 0 2 45:10 33
2.Domaniža 13 10 2 1 49:15 32
3.FK Lednica 13 9 3 1 29:8 30
4.Sverepec 13 7 4 2 15:10 25
5.Udiča 13 6 3 4 25:11 21
6.Pruské 13 5 5 3 15:13 20
7.D. Mariková 13 4 6 3 19:11 18
8.Ladce 13 5 2 6 24:23 17
9.Prečín 13 4 2 7 31:37 14
10.Košeca 13 3 2 8 17:28 11
11.Dy. Orlové 13 3 2 8 25:40 11
12.Streženice 13 2 2 9 11:33 8
13.Ilava 13 2 2 9 13:50 8
14.Dohňany 13 2 1 10 16:45 7

Jar
1.Domaniža 13 9 3 1 48:9 30
2.Ilava 13 10 0 3 53:16 30
3.Sverepec 13 7 4 2 25:12 25
4.FK Lednica 13 7 2 4 16:17 23
5.Košeca 13 6 4 3 30:17 22

1. Jasenica 22 18 4 0 120:14 58
2. Lysá 22 17 1 4 104:35 52
3. Pružina 22 14 3 5 73:27 45
4. PB B 22 14 1 7 102:54 43
5. Bolešov 22 13 3 6 79:27 42
6. H. Poruba 22 12 1 9 76:53 37
7. Lazy 22 10 3 9 67:45 33
8. Horovce 22 9 0 13 43:66 27
9. Stupné 22 8 1 13 36:61 25
10. Mikušovce 22 3 1 18 38:92 10
11. Tuchyňa 22 3 0 19 15:168 9
12. Kolačín 22 2 0 20 22:133 6

Jar
1.Jasenica 11 9 2 0 51:9 29
2.Lysá  11 9 0 2 52:16 27
3.MŠK PB B 11 8 1 2 39:14 25
4.H. Poruba 11 7 1 3 36:21 22
5.Bolešov 11 6 2 3 39:15 20
6.Pružina 11 6 1 4 34:13 19
7.Horovce 11 6 0 5 24:19 18
8.Lazy  11 3 3 5 21:17 12
9.Stupné 11 3 1 7 18:31 10
10.Mikušovce 11 2 1 8 26:32 7
11.Tuchyňa 11 1 0 10 7:90 3
12.Kolačín 11 0 0 11 5:75 0

Jeseň
1.Jasenica 11 9 2 0 69:5 29
2.Pružina 11 8 2 1 39:14 26
3.Lysá  11 8 1 2 52:19 25
4.Bolešov 11 7 1 3 40:12 22
5.Lazy  11 7 0 4 46:28 21
6.MŠK PB B 11 6 0 5 63:40 18

OBLASTNÉ FUTBALOVÉ SÚŤAŽE REČOU TABULIEK
Jeseň

1.Tuchyňa 10 9 0 1 27:13 27
2.Praznov 10 6 0 4 40:15 18
3.Pružina 10 4 2 4 30:25 14
4.Lysá  10 4 2 4 30:29 14
5.Kvašov 10 4 2 4 23:26 14
6.H. Poruba 10 4 1 5 31:31 13
7.Mikušovce 10 3 3 4 13:19 12
8.Podvažie 10 1 0 9 8:44 3

Jar
1.Praznov 11 9 2 0 41:13 29
2.Tuchyňa 11 7 2 2 37:14 23
3.Pružina 11 5 3 3 33:29 18
4.Kvašov 11 2 6 3 24:27 12
5.Mikušovce 11 3 3 5 10:14 12
6.Lysá  11 3 1 7 21:38 10
7.H. Poruba 11 2 3 6 26:29 9
8.Podvažie 11 2 2 7 19:47 8

Doma
1.Tuchyňa 11 11 0 0 41:9 33
2.Praznov 11 9 1 1 56:12 28
3.Pružina 11 7 2 2 44:23 23
4.Lysá  10 6 1 3 34:22 19
5.H. Poruba 11 5 3 3 44:22 18
6.Mikušovce 10 5 3 2 15:9 18
7.Kvašov 10 3 6 1 21:15 15
8.Podvažie 10 3 0 7 14:32 9

Vonku
1.Praznov 10 6 1 3 25:16 19
2.Tuchyňa 10 5 2 3 23:18 17
3.Kvašov 11 3 2 6 26:38 11
4.Pružina 10 2 3 5 19:31 9
5.Mikušovce 11 1 3 7 8:24 6
6.Lysá  11 1 2 8 17:45 5
7.H. Poruba 10 1 1 8 13:38 4
8.Podvažie 11 0 2 9 13:59 2

6.Udiča 13 7 1 5 26:31 22
7.D. Mariková 13 7 0 6 18:11 21
8.Plevník 13 5 2 6 23:24 17
9.Dy. Orlové 13 5 1 7 25:34 16
10.Streženice 13 3 4 6 13:18 13
11.Ladce 13 3 3 7 15:31 12
12.Dohňany 13 3 2 8 18:34 11
13.Pruské 13 2 2 9 19:44 8
14.Prečín 13 2 2 9 20:51 8

Doma
1.Domaniža 13 11 2 0 61:8 35
2.Plevník 13 11 0 2 48:12 33
3.Sverepec 13 7 4 2 16:11 25
4.FK Lednica 13 7 3 3 24:8 24
5.Udiča 13 6 4 3 26:14 22
6.Ilava 13 7 0 6 38:23 21
7.D. Mariková 13 5 4 4 19:8 19
8.Košeca 13 5 3 5 27:20 18
9.Prečín 13 4 3 6 36:35 15
10.Pruské 13 4 3 6 18:33 15
11.Ladce 13 4 2 7 26:34 14
12.Streženice 13 4 2 7 14:22 14
13.Dy. Orlové 13 4 2 7 23:35 14
14.Dohňany 13 4 1 8 17:27 13

Vonku
1.FK Lednica 13 9 2 2 21:17 29
2.Domaniža 13 8 3 2 36:16 27
3.Sverepec 13 7 4 2 24:11 25
4.Udiča 13 7 0 6 25:28 21
5.D. Mariková 13 6 2 5 18:14 20
6.Plevník 13 5 2 6 20:22 17
7.Ilava 13 5 2 6 2843 17
8.Košeca 13 4 3 6 20:25 15
9.Ladce 13 4 3 6 13:20 15
10.Pruské 13 3 4 6 16:24 13
11.Dy. Orlové 13 4 1 8 27:39 13
12.Streženice 13 1 4 8 10:29 7
13.Prečín 13 2 1 10 15:53 7
14.Dohňany 13 1 2 10 17:52 5
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7.H. Poruba 11 5 0 6 40:32 15
8.Stupné 11 5 0 6 18:30 15
9.Horovce 11 3 0 8 19:47 9
10.Kolačín 11 2 0 9 17:58 6
11.Tuchyňa 11 2 0 9 8:78 6
12.Mikušovce 11 1 0 10 12:60 3

Doma
1.Jasenica 11 9 2 0 62:5 29
2.Lysá  11 9 0 2 50:18 27
3.Bolešov 11 8 1 2 50:9 25
4.MŠK PB B 11 8 0 3 58:27 24
5.Pružina 11 7 3 1 40:11 24
6.Horovce 11 7 0 4 32:19 21
7.Lazy  11 6 2 3 33:13 20
8.H. Poruba 11 6 1 4 46:33 19
9.Stupné 11 6 0 5 21:23 18
10.Tuchyňa 11 2 0 9 10:78 6
11.Mikušovce 11 1 0 10 21:44 3
12.Kolačín 11 1 0 10 12:60 3

Prípravky
Skupina A

1.Sverepec 12 6 4 2 26:10 22
2.Prečín 12 5 2 5 19:15 17
3.Udiča 12 4 4 4 22:21 16

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. trieda o 
postup a III. trieda o umiestnenie dospelí, I. a II. 
trieda dorast, I. a II. trieda žiaci hraných dňa 14. 
a 15. 6. 2014.
2. ŠTK oznamuje FO a FK, že prihlášky do súťaž-
ného ročníka 2014/2015 treba doručiť na  ObFZ 
Považská Bystrica v termíne do 24.06.2014. Pod-
mienkou prijatia do súťažného ročníka 2014/2015 
je splnenie všetkých finančných pohľadávok voči
ObFZ a SFZ. Ak nebude mať klub tieto podlžnosti 
uhradené nebude zaradený do súťaže.  Prihláška 
a adresár sa nachádzajú na stránke ObFZ v sekcií 
Tlačivá - dokumenty.
3. Aktív ŠTK bude dňa 11. 7. 2014 (piatok) o 17,30 
hod. v Plevníku v Kultúrnom dome. Predpokladaný 
začiatok súťažného ročníka 2014/2015 je 2. - 3. 
8. 2014.
4. ŠTK eviduje odpočet 12 bodov TJ Dynamo 
Orlové (muži) na základe SP čl. 99/c a ÚS DK č. 
27, bod D-266 zo dňa 22. 5. 2014.
5. ŠTK na základe vlastného šetrenia žiada správcu 
súťaže ISSF o zmenu strelca gólu v MFZ III. trieda 
– o postup - 6. kolo Červený Kameň - Bodiná. 
Strelcom 1. gólu za Horec Bodiná bol hráč č. 11 
– Miroslav ADAMIČKA.
6. Chýbajúci zápis II. trieda dorast, 21. kolo Pružina 
- Kvašov (R Juríček). 
7. ŠTK pre porušenie SP čl. 100/b a podľa SP čl. 
106/1  kontumuje MFZ I. triedy žiakov  26. kola 
D. Mariková – Prečín  a priznáva 3 body a skóre 
3:0 v prospech TJ D. Mariková. ŠTK odstupuje 
FK Prečín na doriešenie DK. ŠTK upozorňuje FK 
Prečín na dodržanie RS A čl. 5.3 a žiada dokla-
dovať úhradu do najbližšieho zasadnutia ŠTK pod 
následkom DO. 
8. ŠTK pozýva  najlepších strelcov všetkých súťaží  
na odovzdávanie cien do Dolných Kočkoviec  dňa 
21. 6. 2014 (sobota) o 16,30 hod. pred zápasom 
Dolné Kočkovce - Výber oblasti.
I. trieda dospelí - Miloš PŠENÁK (TJ Slovan Dolné 
Kočkovce).
II. trieda dospelí - Marek VLASATÝ (TJ Slovan 
Košecké Podhradie)
III. A. trieda dospelí - Dušan TODIČ (TJ Iskra 
Borčice), Lukáš BUDJAČ (TJ Družstevník Mi-
kušovce)
III. B. trieda dospelí - Peter ZEMANČÍK (TJ Druž-
stevník Šebešťanová) 
I.trieda dorast - Marián LODUHA (FK Streženi-
ce) 
II. trieda dorast - Ľubomír HOŽDORA (TJ Spartak 
Lysá pod Makytou)
I.trieda žiaci - Matúš MASNIČÁK (TJ Partizán 
Domaniža) 

 II. trieda žiaci - Marián REPKA (TJ Spartak Lysá 
pod Makytou).
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote do 
7 dní od uverejnenia Úradnej správy.

Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 333  „D“ Kučera Andrej 960219  Prejta - 2 s. s 
N podľa 49/1a, 2a, 71/2a
D 334  „D“ Matlovič Samuel 1277657 Bolešov - 2 
s. s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a
D 335  „D“ Michal Rolin, 1270484, Ladce – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a 
D 336  „D“ Mário Štefanec, 960617, Visolaje – 2 
s. s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 337  „D“ Dušan Pavlis, 971023, Dohňany – 2 s. 
s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 338  „Ž“ Patrik Bubeník, 010421, Lazy pod 
Makytou – 2 s. s. N podľa 48/1b, 2a, 71/2a
D 339  Stanislav Urík, 1073598, Dynamo Orlové 
– 4 s.s. N podľa 49/1b, 2b, 71/2a, 2d
D 340  Peter Pazdera, 1189114, Visolaje – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a 
D 341  Peter Kubiš, 1201258, Sverepec – 2 s. s. 
N podľa 45/1, 2a, 71/2a 
D 342  Milan Ilavský, 1042857, Lednica – 2 s. s. 
N podľa 46/1a, 2, 71/2a
D 343  Peter Majerech – 12 mesiacov N zákaz 
vstupu na všetky štadióny, na ktorých budú hrať 
družstvá FK Červený Kameň súťažné stretnutia 
podľa 50/1c, 2b; 20
DO uložené klubom: 
D 344  Partizán Prečín – pokuta 70 eur podľa čl. 
59 DP a 10.1.3 RS 
D 345  FK Červený Kameň – pokuta 250 eur a 
zákaz odohratia najbližších 2 domácich súťažných 
stretnutí družstva mužov na štadióne FK Červený 
Kameň a okruhu 20 km od neho podľa 50/4; 28
DO uložené rozhodcom: 
D 346  R Jozef Juríček -  pokuta 10 eur podľa 
63/1a, 2a + RP 10 eur. 
D 347  R Miroslav Ježovica – pokuta 10 eur podľa 
63/1a, 2a + RP 10 eur.
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 348  Ján Kapusta, 1227279, Lednica - (2 s. s.), 
skúšobná doba do 18. 10. 2014.
Oznamy DK:
DK dáva do pozornosti hráčom a klubom ustano-
venie čl. 37/6 DP - ak hráč dostane v poslednom 
kole súťažného ročníka majstrovskej súťaže na-
pomenutie, ktoré by inak znamenalo pozastavenie 
výkonu športovej činnosti podľa odseku 5 (1 m. 
s. N), príslušná disciplinárna komisia na základe 
písomnej žiadosti hráča alebo klubu nepostupuje 
podľa odseku 5, ale uloží hráčovi pokutu podľa 

celkového počtu napomenutí v súťažnom ročníku; 
ak hráč alebo klub žiadosť nepodá, postupuje sa 
podľa odseku 5. Žiadosť je potrebné podať do 
14 dní od oznámenia disciplinárneho opatrenia v 
úradnej správe (5 x ŽK – Maroš Papšo, 1202619, 
Podvažie – 1 m. s. N podľa 37/3). 
DK berie na vedomie podanie R Vadovského, 
Brundzu a Kolena. 
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 7 
dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1.Zaradenie R ObFZ pre potreby ZsFZ v súťažnom 
ročníku 2014/2014: Ďurčo, Sklenár, Ježovica, 
Gašparíková, Zigo, Migát, Brna, Milčík, Tellechea, 
Vadovský.
Žiadame uvedených R o vyplnenie dotazníka, 
ktorý im bol zaslaný na e-mailové adresy v termíne 
do 25.6.2014 na sekretariát ObFZ PB. V prípade 
nezaslania vyplneného dotazníka nebude R no-
minovaný na MFZ ZsFZ. 
2.  KR ďakuje všetkým R za odvedené výkony v 
súťažnom ročníku 2013/2014.
3. POZOR ZMENA HOD. FYZICKÝCH PREVIE-
ROK NA 12,00 HOD!! 
KR oznamuje, že dňa 28. 6. 2014 (sobota) o 12,00 
hod sa v Považskej Bystrici na 3. ZŠ na tartanovej 
dráhe uskutočnia fyzické previerky pre všetkých 
R ObFZ Pov. Bystrica a nových záujemcov pre 
rozhodcovskú činnosť.
Limity pre absolvovanie fyzických previerok:
R Talent – 6 x 40 m za 6,2 sek. a FIFA test 20 x 
150 m za 35 sek. a chôdza 50 m za 40 sek.
R do 36 rokov – 8 x 40 m (zrýchlený beh) a 
1200 m
R nad 36 rokov – 8 x 40 m (zrýchlený beh) a 
1000 m
Účasť R je povinná, absolvovanie fyzických pre-
vierok je podmienkou pre zaradenie na nominačnú 
listinu R ObFZ Pov. Bystrica pre súťažný ročník 
2014/2015. Poplatok je 5  eur.
Po fyzických previerkach sa uskutoční posedenie 
na chate Vrtižer. Na posedenie sú pozvaní členo-
via VV OBFZ PB, odborných komisií OBFZ PB, 
delegáti OBFZ PB resp. ZSFZ, SFZ a  rozhod-
covia z OBFZ PB, resp. ZSFZ, SFZ. Je potrebné 
nahlásiť svoju účasť na posedení najneskôr do 
stredy 25. 6. 2014! (sms, e-mail alebo telefonicky 
- sekretárka pani Petríková, Barenčík Matej - 0904 
005 260, barencikm@gmail.com, Oselský Karol 
- 0903 593 072, karol.oselsky@gmail.com stačí 
jednému z nás).
4. Za nedoručenie Zápisu o stretnutí MFZ II. tr. 
dorast 26. kolo Pružina - Kvašov odstupujeme R 
Juríčka na doriešenie na DK. 

OBLASTNÉ FUTBALOVÉ SÚŤAŽE REČOU TABULIEK
Vonku

1.Jasenica 11 9 2 0 58:9 29
2.Lysá  11 8 1 2 54:17 25
3.Pružina 11 7 0 4 33:16 21
4.MŠK PB B 11 6 1 4 44:27 19
5.H. Poruba 11 6 0 5 30:20 18
6.Bolešov 11 5 2 4 29:18 17
7.Lazy  11 4 1 6 34:32 13
8.Stupné 11 2 1 8 15:38 7
9.Mikušovce 11 2 1 8 17:48 7
10.Horovce 11 2 0 9 11:47 6
11.Kolačín 11 1 0 10 10:73 3
12.Tuchyňa 11 1 0 10 5:90 3

4.Beluša 12 2 4 6 15:36 10
Skupina B

1.Visolaje 6 5 0 1 18:9 15
2.M. Lednice 6 3 1 2 16:14 10
3.D. Kočkovce 6 0 1 5 6:17 1

Skupina C
1.Košeca 12 10 1 1 64:7 31
2.Dulov 12 7 0 5 44:20 21
3.Horovce 12 6 1 5 38:29 19
4.K. Podhradie 12 0 0 12 4:94 0

Skupina D
1.Ilava 12 8 1 3 50:22 25
2.Borčice  12 8 0 4 31:35 24
3.Hr. Lednica 12 4 1 7 20:26 13
4.Zubák 12 2 2 8 18:36 8

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUMUtorok 24. júna 2014
Zelerová polievka so strúhaním
Šošovicová polievka so zeleninou
1.  Morčací steak s fazuľovými 
 strukmi, americké zemiaky, 
 paradajkovo-cibuľový šalát
2.  Bravčové mäso na hrášku, 
 dusená ryža, kyslá uhorka 
3.  Domáce buchty plnené lekvárom 
Dezert: Viedenský zákusok  

Streda 25. júna 2014
Cesnaková číra polievka 
so syrom a krutónmi
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Černohorský hydinový rezeň, 
 zemiakové pyré, červená repa
2.  Hovädzí pivovarský tokáň, 
 tarhoňa, zeleninový šalát  
3.  Miešaný šalát s mozzarellou 
 (ľadový šalát, jarná cibuľka, 
 uhorka, reďkovka, mozzarella, 
 dresing z balsamica 
 a olivového oleja) 
Dezert: Punčové rezy  

Štvrtok 26. júna 2014
Hrášková jarná polievka s mrkvou
Kulajda s restovanými dubákmi
1.  Kuracie stehno pečené, 
 1/2 dusená ryža, 1/2 hranolky, 
 ovocný kompót
2.  Čevabčiči, varené zemiaky, 
 horčica, cibuľa  
3.  Šúľance s maslom 
 a makom/orechmi
Dezert: Tvarohová kocka 
so želatínou 
 
Piatok 27. júna 2014
Zajačí vývar s julienne zeleninou
Gulášová polievka
1.  Morčacie zapekané s prosciuttom,
  štuchané zemiaky, čalamáda
2.  Pečená bravčová krkovička 
 na bylinkách, kysnutá knedľa, 
 dusená hlávková kapusta
3.  Granatiersky pochod, kyslá uhorka
Dezert: Kokosový trojuholník

Utorok 24. júna 2014     
Hŕstková polievka
1.  Kurací Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Plnený kapustný list, varené 
 zemiaky
3.  Cestoviny Farfalle so špenátom 
 a kuracím mäsom

Streda 25. júna 2014
Hovädzí vývar s rezancami
1.  Pečené plnené kuracie stehno, 
 ryža, kompót
2.  Syrovo-šunkový špíz, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Parené buchty s višňovým 
 džemom, acidko

Štvrtok 26. júna 2014   
Gulášová polievka
1.  Bravčový rezeň „Naopak“, 
 zemiaková kaša
2.  Hovädzie varené, hubová 
 omáčka, knedľa

3.  Špenátové halušky 
 so šunkovo-syrovou omáčkou

Piatok 27. júna 2014  
Cesnaková polievka „Špeciál“
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 slovenský zemiakový šalát
2.  Filé v cestíčku, smotanová 
 omáčka, cestoviny tagliatelle
3.  Zeleninové rizoto so syrom, 
 kapustový šalát

Utorok 24. júna 2014
Hŕstková polievka
1.  Diabolská zmes, chlieb vo vajci
2.  Ovocné guľky s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 25. júna 2014
Hráškový krém
1.  Hovädzie varené, knedľa, 
 kôprová omáčka
2.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kukuricou a mrkvou, 
 dresing, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 26. júna 2014 
Gulášová polievka
1.  Kuracia čína, ryža, zelen. obloha
2.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 27. júna 2014
Kurací vývar
1.  Segedínsky guláš
2.  Palacinky s džemom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 24. júna 2014
Hŕstková polievka
1.  Diabolská zmes, chlieb vo vajci
2.  Ovocné guľky s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 24. júna 2014
Hovädzia polievka 
s pečeňovými haluškami
1.  Sekaný rezeň so syrom, varené
  zemiaky, uhorkový šalát
2.  Bravčový perkelt, maslové halušky
3.  Šalát cézar, americký dresing

Streda 25. júna 2014
Fazuľová polievka s údeným mäsom
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kyslá uhorka
2.  Grilovaná klobása, šalátový 
 prívarok, varené zemiaky
3.  Jablkovo-makový závin, biela káva

Štvrtok 26. júna 2014
Polievka z hlávkovej kapusty
1.  Debrecínsky guláš, knedla
2.  Francúzske zemiaky, čalamáda
3.  Rizoto s morčac. drobov, kompót

Piatok 27. júna 2014
Kulajda
1.  Máčaný kurací rezeň v strúhanke,
  zemiaková kaša, zeleninový šalát
2.  Parené buchty s lekvárom, 
 maková posýpka
3.  Ruské vajce DUO, pečivo

Utorok 24. júna 2014
Karfiolová polievka
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 štuchané zemiaky
2.  Sedliacky hovädzí guláš, halušky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Streda 25. júna 2014
Chalupárska polievka
1.  Cesnakové kurča, ryža, uhorka
2.  Bravčové na paprike, cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 26. júna 2014
Jarná zeleninová polievka
1.  Morčacie medailónky so sušenou
  paradajkou a cesnakom, ryža
2.  Bačovské bravčové stehno, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Piatok 27. júna 2014
Strúčková polievka
1.  Bazalkové kuracie prsia, ryža
2.  Vyprážaná tilápia, varené 
 zemiaky, uhorka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Utorok 24. júna 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Kuracie medajlónky so slivkou 
 v slaninke, ryža, obloha 
2.  Mäsové karbonátky 
 so zelerom, zemiaky na kyslo
3.  Mrkvový perkelt s nízkotučným 
 syrom a brokolicou 

Streda 25. júna 2014
Kalerábová polievka s mrkvou
1.  Marinované bravčové kúsky, 
 tarhoňa
2.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 kuracím mäsom a dressingom
3.  Cviklový šalát s morskou treskou 
 na masle

Štvrtok 26. júna 2014
Kyslá strúčková polievka
1.  Gazdovské kuracie prsia, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Koložvárska kapusta, varené 
 zemiaky
3.  Bezvaječné cestoviny 
 so špenátom

Piatok 27. júna 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Partizánsky rezeň, strapačky 
 s kyslou kapustou
2.  Vyprážaný karfiol, hranolky, obloha
3.  Bryndza s bielkami

Víkendové menu 
Rajčinová polievka 
so strúhaným syrom
Grilované kuracie prsia, 
hranolky,  obloha
Káva - čaj

Super ponuka 26. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia bryndzou, 
 slaninkou a pórom,  1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha.
2.  Bravčová panenka so šampiňó-
 novou omáčkou, ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s vyprážaným kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, sóda), 
káva, čaj

Utorok 24. júna 2014
Bryndzová polievka
1.  Bravčová panenka s hubovou 
 omáčkou, zemiaky
2.  Zapekané cestoviny 
 s brokolicou, šunkou a syrom

Streda 25. júna 2014
Hŕstková polievka
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Palacinky s čokoládou a ovocím
 
Štvrtok 26. júna 2014
Hrášková polievka s haluškami
1.  Plnený kapustný list, zemiaky
2.  Šošovicový prívarok, vajce, 
 klobáska, chlieb

Piatok 27. júna 2014
Rajčinová polievka so syrom
1.  Údená krkovička, 
 zemiakovo-cibuľový šalát
2.  Tarhoňové rizoto s hlivou 
 a zeleninou

Utorok 24. júna 2014
Slepačí vývar
1.  Kurací rezeň, zemiaková kaša
2.  Bryndzové pirohy s oravskou 
 slaninkou
3.  Ovocný šalát ŠPECIAL
4.  Kráľovské rezne, varené zemiaky

Streda 25. júna 2014
Fazuľová polievka so slivkami
1.  Bravčové pliecko na smotane, 
 kolienka
2.  Babičkine karbonátky, varené 
 zemiaky
3.  Ovocný šalát ŠPECIAL
4. Kráľovské rezne, varené zemiaky

Štvrtok 26. júna 2014
Pórová polievka so syrom
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Špenátový prívarok, klobása, 
 volské oko, varené zemiaky
3.  Ovocný šalát ŠPECIAL
4.  Kráľovské rezne, varené zemiaky

Piatok 27. júna 2014
Sedliacka polievka
1.  Vyprážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Námornícke mäso, ryža
3.  Ovocný šalát ŠPECIAL
4.  Kráľovské rezne, varené zemiaky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom2-izbový byt

Víkendová chatka

2-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 64 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Požiarna 
Výmera: 48 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Víkendová chata
Lokalita: 
Lazy pod Mak.
Úžit. plocha: 
2026 m2

Cena: 29.900 €
 0904 340 269

Novostavba 
rodinného domu

Lokalita: L. Rovne - Hôrka 
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Rastislavova, 
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 50 m2

Cena: 40.900 €
 0903 671 735

Lokalita: PU - Pod Lachovcom 
Úžit. plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

LETO 2014

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             
Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00, Sobota: 9.00 - 12.00

Každý deň nové ponuky LAST MINUTE

Najvyššie júnové 
zľavy do 30%

Pestrý výber z ponuky slovenských a českých CK

LETECKÉ ZÁJAZDY

Od 139 € / os. v cene doprava, 
ubytovanie, polpenzia !

CHORVÁTSKO autobusom 27. 6. - 6. 7.
Vodice - priv. izby s polpenziou  175 € / os.
Biograd - penzióny s polpenziou   od 199 € / os.
Biograd - apartmány bez stravy   od 99 € / os.
Sv. Filip i Jakov - hotel Alba s polpenziou 199 € / os.
Vodice - Hotel Nikola s polpenziou 264 € / os.
Pakoštane - apartmány bez stravy od 88 € / os.
Omiš - apartmány bez stravy  od 94 € / os.
Makarska - hotely s polpenziou  od 219 € / os.

Doprava autobusom 70 - 80 € / os.

Grécko - Thassos, hotel s polpenziou  3. 7. - 10. 7.  od 308 € / os.
Španielsko - Malorka, hotel s polp.  16. 7. - 23. 7.  od 398 € / os.
Turecko - Alanya, hotel s all inclusive  29. 6. - 6. 7.  od 382 € / os.
Bulharsko - Primorsko, hotel s raňaj.  3. 7. - 10. 7.  od 259 € / os.

Bulharsko, Taliansko, Grécko, Španielsko, 
Turecko, Cyprus, Tunis, Egypt a ďalšie

Deti až do 15 rokov úplne ZDARMA

Vo vybraných hoteloch majú deti
ubytovanie so stravou a dopravu ZDARMA!

MIROSLAV ŠAMAJ - PLYNOSERVIS

ČISTENIE PLYNOVÝCH KOTLOV
po vykurovacej sezóne

TEL: 0902 321 331

Do Chorvátska 6 dní 27. 6. - 2. 7. !

BELUŠA 
pri železničnej stanici
 UHLIE  ŠTRKY  PIESKY

VÝKUP ŽELEZNÉHO ŠROTU
042/462 4398  0903 501 334
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Ponúkame nové obchodné priestory 
v centre mesta oproti Divadlu (30 m2). 
Tel. 0911 714 617.   I-064

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v špor-
tovej hale VŠK Púchov na podnikanie 
vhodné najmä na kanceláriu, príp. drobnú 
prevádzku. Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.                
     I-150

PRENÁJOM

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

28. 6. MUDr. Wirghová Štefánikova 827

29. 6. MUDr. Jahoda Zdravie

5. 7. MUDr. Žatková Okružná 1923/7

6. 7. MUDr. Vavreková Pod Lachovcom 1200

155

 Ponúkame na dlhodobý prenájom 
murovanú halu pri Púchove, v obci 
Lúky. Využitie: sklad,  výrobňa, prípadne 
autoservis. Rozloha: 600 m2 (výška je 
4,5 m). Prístup po spevnenej ceste i s 
kamiónom. Spolu s halou v uzavretom 
areáli s plochou  4 500 m2 sa nachádza i 
samostatne stojaca budova 250 m2 vhod-
ná na administratívu, resp. i ako  ďalšie 
skladovacie miesto (obe s nákladnou 
rampou). Tel. 0918 752 492.  I-181

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

SPOMIENKA

SPOMIENKA

 Dám do prenájmu 3-izbový nezaria-
dený byt v Púchove od 1. 7. 2014. Tel. 
0948 344 676.    I-210

 Kúpim stavebný pozemok v Púchove 
a okolí, 1000 – 5000 m2. Tel. 0907 985 292, 
0904 955 166.    I-211

Dňa 19. júna 2014 uply-
nulo 30 rokov, čo nás opustil 
náš manžel a otec 

Kto žije v srdci, nezomiera!

Dňa 25. júna 2014 uplynie 
10 rokov od úmrtia manžela, 
otca, brata švagra 

Petra PASTORKA 
z Púchova.
Za spomienku ďakujú 

najbližší

Čas plynie, spomienky 
v srdciach zostávajú,
tí, ktorí Ťa mali radi, 
stále spomínajú.

Jozef GALÁNEK z Ihrišťa.
S láskou spomínajú manželka, 

syn a dcéra s rodinami

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám výhodne chatu v peknom tichom 
prostredí na Čertove – Lamže. Tel. 0903 
184 318.     I-173

 Dám do prenájmu obchodný priestor 
(51 m2), bar, Dvory. Tel. 0907 505 339, 
0907 505 348.    I-216

 Predám novostavbu rodinného domu v Ho-
rovciach. Cena 79 000 €. Tel. 0907 706 889.  
     I-206 
 Predám záhradu 2000 m2. Tel. 0907 
986 195.     I-208
 Predám čiastočne prerobený byt (60 m2) 
v tichej časti Púchova, spolu alebo bez zá-
hradky a garáže. Cena 65 000 €. Tel. 0907 
630 890.     I-209

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú automatickú liaheň na 1 000 
ks vajec. Cena 1550 €. Tel. 0907 181 800.  
     I-212
 Predám novú liaheň na 50 ks vajec. Cena 
60 €. Tel. 0907 181 800.   I-213

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu 3-izbový byt v obci Stre-
ženice, kompletne zariadený, krásna príroda, 
pekný výhľad. Tel. 0907 739 896.  I-214

 Dám do prenájmu 2-izbový zariadený 
byt v Púchove. Tel. 0907 505 339, 0907 
505 348.     I-217

KÚPA

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com. 
I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144
 Poskytujem finančné pôžičky. Tel. 0907 
706 889, 0905 333 526.   I-207

RÔZNE 
 Prijmeme väčšie množstvo hliny a sute na 
úpravu pozemku. Prístup pre Tatru 81535 po 
pevnej ceste Keblie. Tel. 0905 710 502.  
     I-215

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí 
- dve miestnosti o rozlohe14,73 m2  
+14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po 
Dome kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 
12,43 m2, 21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
V nedeľu 29. 6. 2014 bude sauna otvorená 
poslednýkrát pred letnou prestávkou.

SAUNA
KRYTÁ PLAVÁREŇ - PÚCHOV



24 inzercia

  042 436 37 13    0905 485 603  

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

www.paganikoil.sk

AKCIA: výmena oleja od 8 €

Považská Bystrica, prevádzka Udiča č. 488
0903 663 614   0903 552 492   042/432 1938
 oleje automobilové

 oleje pre zemné stroje 

 oleje priemyselné 

 plastické mazivá

 výmena olejov - rýchloservis

 filtre olejové, vzduchové 

 mazacia technika, pumpy, čerpadlá 

 filtrácia a diagnostika olejov

NOVOOTVORENÉ
Kvetinárstvo Bukréta
Štefánikova 828
(bývalý Levík)
PÚCHOV

0903 208 357
facebook.com/bukreta


